
حرکات کششی 
برای افزایش قد

حرکات کششی، افزایش طول عضات و بهبود 
انعطاف پذیری را سبب می شود و حرکات کششی 
خاص باعث می شوند فشار از روی ستون فقرات 
برداشته شود، وضعیت بدنی بهبود پیدا کند و بدن با 
کیفیت بیشتری بتواند به پتانسیل کامل خود در رشد 
قد برسد.  زمانی که صحبت از افزایش قد با کمک 

6ورزش و تمرین به میان می آید،  ...

توپ ناکامی فوتبال پاس 
در زمین اداره ورزش همدان

هیات فوتبال همدان با صدور بیانیه ای، توپ ناکامی 
تیم پاس را به زمین اداره کل ورزش و جوانان این 

استان انداخت. 
هیات فوتبال همدان صدور این بیانیه را در پاسخ به 
درخواست جامعه فوتبال این استان به دنبال شرایط 

نامطلوب تیم پاس در لیگ ۲ کشور عنوان کرد.
هیات فوتبال همدان در سه بخش به توضیح نقش 

6هیات فوتبال در باشگاه پاس،  ...
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هوشمندسازی معابر شهری همدان
2

2
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استاندار همدان با تأکید بر ایجاد دولت محلی در استان:

تولید و کسب و کار دستوری 
ایجاد نمی شود

فردا بازدید از موزه های میراثی همدان رایگان است
   موزه هگمتانه

   آرامگاه بوعلی سینا

یخ و فرهنگ     موزه تار

در ملایر )لطفعلیان(

یخ و فرهنگ     موزه تار

تویسرکان

یخ و فرهنگ     موزه تار

اسدآباد

   موزه تاریخ و فرهنگ نهاوند

   موزه حمام حاج آقا تراب 

نهاوند 

   موزه شهدا نهاوند

آنفلوآنزا 
در کمین کودکان و سالمندان

قدردانی فرماندار همدان از مدیریت شهری 
برای تخفیف پروانه های کوی پرواز

مخفی: پیشرفت پروژه های مسکن شهرستان نیازمند تعامل بیشتر 
دستگاه های اجرایی است

غ در همدان شکست رکورد تولید تخم مر
مردم نگران مایحتاج پایان سال نباشند

رئیس بنیاد بوعلی سینا 
منصوب شد

وزارت کشور با تمدید دوره 
فعلی شوراها مخالفت کرد

جهش بزرگ کشت گیاهان دارویی در همدان
4اختصاص پنج هزار هکتار از دیمزارهای همدان به کشت گیاهان دارویی

5

2

2

فرماندار همدان با قدردانی از شهرداری و شورا برای تخفیف 
، تأکید کرد: پیشرفت پروژه های مسکن  پروانه های کوی پرواز
شهرستان نیازمند تعامل بیشتر دستگاه های اجرایی است و 

توجه ویژه به مسکن روستایی در دستور کار است.
به گزارش هگمتانه، مسلم مخفی در جلسه شورای مسکن 
شهرستان همدان پس از ارائه گزارش مدیران دستگاه های 
اجرایی از روند پیشرفت مسکن نهضت ملی، اظهار کرد: 

پروژه های آماده واگذاری،  ...

2

2

آغاز سرشماری زمستانه وحوش مناطق حفاظت شده همدان

تخریب 3 واحد تجاری غیرمجاز در همدان

سخنگوی قوه قضاییه:

پرونده پسران معاون اول سابق قوه  قضاییه 
72جلد و 14هزار برگ بود

سخنگوی قوه قضاییه گفت: پرونده فرزندان معاون اول سابق 
دستگاه قضا، 7۲ جلد مشتمل بر 35 جلد در دادسرا، 35 جلد 
در دادگاه و ۲ جلد در مرحله تجدید نظر و 14 هزار برگ پرونده را 

شامل می شود.
؛ سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری  اصغر جهانگیر
دیروز سه شنبه 11 دی، ضمن گرامیداشت 9دی ماه روز 
بصیرت، اظهار کرد: 9دی ماه تجلی اراده ملی در احترام 
به نظر اکثریت و حراست از جمهوریت نظام در مقابله با 
قانون شکنان بود و در این روز مردم به وظیفه ملی و دینی 
خود در پایداری و حفاظت از آرمان های انقاب اسامی 

کردند. ایستادگی 
  جزئیات پرونده حکم پرونده فرزندان معاون اول سابق قوه  �

قضاییه
سخنگوی قوه قضاییه سپس درباره صدور حکم پرونده 
فرزندان معاون اول سابق قوه قضاییه گفت: این پرونده از 
ابتدا مستندسازی و فیلمبرداری شده است و در این پرونده 

شاهد حضور بیش از ۲0 وکیل بودیم.
جهانگیر گفت: این پرونده در نهایت 7۲ جلد مشتمل بر 35 
جلد در دادسرا، 35 جلد در دادگاه و ۲ جلد در مرحله تجدید نظر 

و 14 هزار برگ پرونده را شامل می شود.

2

2
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استخراج رمزارز 
در کارگاه متروکه

کاهش 15 درصدی 
سرقت در همدان

فضای استان برای سارقان ناامن است

70 رأس گوسفند سرقتی 
به مالباختگان بازگشت

کشف 16 فقره سرقت 
داخل خودرو در همدان

همدان در 
ین  تدارک بزرگ تر

دو خیابانی 
کشور

دبیر هیات دو ومیدانی همدان گفت: این هیات در تدارک برگزاری 
بزرگ ترین رویداد دو خیابانی کشور است. 

سید اصغر ذوقی احسن اظهار کرد: پس از تجربه برگزاری چند 
دوره مسابقه دو خیابانی در  چند شهر استان همدان و حضور 
پرشمار دوندگان و استقبال بسیار خوب صورت گرفته، تصمیم 
به برگزاری رویداد کشوری در این رشته را در هیات رئیسه دو 

گرفتیم. ومیدانی 
وی بیان کرد: برگزاری این رویداد بزرگ جزو برنامه های کم نظیر 
در تاریخ ورزش همدان خواهد بود بنابراین نیاز به هم افزایی 
و مشارکت همه جانبه دستگاه های اجرایی استان در اجرای 

باشکوه این برنامه داریم.

3

نقش کلیدی سامانه های الکترونیک شهرداری 
یت شهری در بهبود مدیر

پیشرفت 90 درصدی پروژه فیبر نوری                 کاهش 70درصدی مراجعات شهروندان با شهرداری الکترونیک

رئیس سازمان فناوری اطاعات و ارتباطات شهرداری همدان با اشاره به اینکه سامانه های 
الکترونیک شهرداری نقش مهمی در ارتقای خدمات شهری و بهبود مدیریت شهری دارند 
گفت: این سامانه ها با بهره گیری از فناوری های پیشرفته و داده های دقیق، خدمات شهری را 

سریع ، شفاف  و کارآمد می کند.
به گزارش هگمتانه؛ سامانه های الکترونیک شهرداری از ابزارهای مهم مدیریت شهری در عصر 

دیجیتال هستند و نقشی کلیدی در بهبود عملکرد، شفافیت و ارائه خدمات به شهروندان 
ایفا می کنند. در اهمیت سامانه های الکترونیک شهرداری می توان به بهبود دسترسی 
و تسهیل خدمات اشاره کرد که شهروندان می توانند از هر مکان و در هر زمان به خدمات 
شهرداری دسترسی پیدا کنند و در نتیجه نیاز به مراجعه حضوری کم شده و صرفه جویی در 

زمان و هزینه اتفاق می افتد.
7

از زحمات شما عزیزان در 
زمان تصدی مسئولیت برای 
همدان  استان  پیشرفت 

تقدیر و تشکر می کنیم.

روزنامه هگمتانه

جناب آقای دکتر

 غلامرضا فریدونی

جناب آقای  

مهدی اخوان

سرکار خانم

فاطمه ستاری نوید

کر
سݡݒ

ت
ر و ݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣ� دݣݣݣ�ی

ت
ٯݡ

�ت

انتصاب شما عزیزان را در 
سمت جدید تبریک عرض 
نموده، موفقیت و سربلندی 
شما را از درگاه خداوند منان 

مسألت داریم.

روزنامه هگمتانه

جناب آقای  

یزدان آزرمی

سرپرست محترم  اداره  کل سیاسی 
و انتخابات استانداری همدان

سرکار خانم 

معصومه باقری

سرپرست محترم  اداره  کل امور بانوان 
و خانواده استانداری همدان

جناب آقای  

اسدالله ربانی مهر

سرپرست محترم  اداره  کل امور فرهنگی 
و اجتماعی استانداری همدان

ر�یک �ب
�ت

کنیم؟ • چگونه از بروز  زخم در دیابتی ها جلوگیری 

تومبیل، هواپیما، قطار و ...  سعی کنید در هر ساعت بمدت 10  از آویزان کردن پاها به مدت طولانی پرهیز کنید. مثلاًحین سوار شدن به ا
دقیقه قدم بزنید و یا با حرکات انقباضی، عضلات ساق هایتان را حرکت دهید.

ی واحد آموزش و پیشگیر
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هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری 
شهرداری همدان گفت: سه واحد تجاری غیرمجاز واقع در منطقه 

چهار این شهر پس از اخذ مجوزهای قانونی، تخریب شد.
به گزارش هگمتانه، امیرحسین اسکندریان روز سه شنبه اظهار 
کرد: تخریب این سه واحد تجاری براساس رای کمیسیون ماده 100، 

در کوی ولی عصر خیابان گلفام نبش گلستان اجرا شد.
وی بیان کرد: همچنین با توجه به صدور رای تخریب کمیسیون 
ماده 100 از منطقه چهار در خصوص ملکی واقع در حصار شهید 
مطهری نبش کوچه گلستان که مالک بدون مجوز اقدام به 
ساخت و ساز غیر مجاز و تغییر کاربری به مساحت 1۲0 مترمربع 

کرده بود عوامل اجرای احکام مدیریت پیشگیری با همکاری 
منطقه چهار و نیرو انتظامی اقدام به اجرای رای کرد.

و  اختصاصی موتوری  کرد: گشت  اسکندریان خاطرنشان 
خودرویی به صورت مستمر به همراه عوامل انتظامی در سطح 
مناطق مختلف شهری همدان بر ساخت و سازهای مجاز و 

غیرمجاز نظارت دارند.
به نقل از ایرنا، وی اضافه کرد: شهرداری های مناطق مرجع صدور 
مجوز هستند و شهروندان نیز می توانند در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف و ساخت وساز غیرمجاز مراتب را با شماره 137 

شهرداری همدان به صورت ۲4 ساعته اطاع دهند.

استان

رأی  با  رحمتی«  »انشاالله    
هیأت امنا و حکم وزیر فرهنگ 
بنیاد  رئیس  اسامی،  ارشاد  و 
علمی و فرهنگی بوعلی سینا 

شد.

  به نظر می رسد از روز گذشته سامانه 
استعام خاموشی برق همدان چه از 
طریق کدهای دستوری و چه از طریق 
ربات پیام رسان بله غیر فعال شده و 
همین امر سبب سردرگمی شهروندان 

شده است.

  شنیده ها حاکی است ایوب موسوی 
فرماندار کبودراهنگ شده است. وی که 
پیش از این بخشداری گل تپه را عهده 

دار بود جایگزین مسلم غامی می شود.

  شنیده ها حاکی است رئیس یکی از 
شعب بانک های دولتی همدان به دلیل 

جرائم اقتصادی دستگیر شده است.

خط آزاد

خبر

رئیس بنیاد بوعلی سینا 
منصوب شد

هگمتانه، گروه خبر همدان: وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی در حکمی انشالله رحمتی را 
به عنوان رئیس بنیاد علمی و فرهنگی بوعلی 

سینا منصوب کرد.
به گزارشهگمتانه، سیدعباس صالحی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی و رئیس هیأت امنای 
بنیاد علمی و فرهنگی بوعلی  سینا در حکمی 
به مدت چهار سال انشالله رحمتی را به عنوان 
رئیس بنیاد علمی و فرهنگی بوعلی سینا 

منصوب کرد.
در حکم انتصاب وی ابراز امیدواری شده است 
که »در چارچوب وظایف و اختیارات و رعایت 
قوانین و مقررات مربوط«، در پیشبرد اهداف 
و انجام وظایف محول شده موفقیت حاصل 

شود.
به نقل از روابط عمومی بنیاد بوعلی سینا، 
رحمتی متولد مایر و پژوهشگر و مترجم ایرانی 
حوزه فلسفه و عرفان، سردبیر نشریه اطاعات 
حکمت و معرفت و استاد گروه فلسفه در 

دانشگاه آزاد اسامی است.

آغاز سرشماری زمستانه 
وحوش مناطق حفاظت 

شده همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل حفاظت 
محیط زیست استان همدان گفت: سرشماری 
مناطق  شاخص  وحش  حیات  زمستانه 
حفاظت شده استان با مشارکت حداکثری 
همکاران و فعالان محیط زیست از منطقه 

حفاظت شده لشگردر مایر آغاز شد.
به گزارش هگمتانه، شهرام احمدی فارسانی 
روز سه شنبه اظهار کرد: تیم 30 نفره حاضر 
در سرشماری منطقه، در قالب هشت گروه 
به کوهپیمایی در مسیرهای متعدد کوه سرده 
پرداختند و حیات وحش شاخص منطقه را 

شمارش کردند.
وی ادامه داد: سرشماری زمستانه به منظور 
برآورد دقیق جمعیت حیات وحش، پویایی 
مناطق تحت مدیریت، اطاع از زاد و ولد 
آمار جمعیتی  گونه های شاخص، مقایسه 
نسبت به سال های قبل و شناسایی نقاط 

ضعف و قوت زیستگاه ها صورت می گیرد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان همدان 
اظهار کرد: در فرایند سرشماری وحوش که 
در ۲ نوبت بهاره و زمستانه صورت می گیرد، 
گونه های شاخص پستانداران از جمله کل و 

، قوچ و میش، شمارش می شود. بز
به نقل از ایرنا، احمدی فارسانی افزود: پس از 
به دست آمدن آمار دقیقی از جمعیت حیات 
وحش، برنامه ریزی به منظور مدیریت بهینه 

زیستگاه در دستور کار قرار می گیرد.

استاندار همدان با تأکید بر ایجاد دولت محلی در استان:

تولید و کسب و کار 
دستوری ایجاد نمی شود

هگمتانه، گروه خبر همدان: استاندار همدان با تأکید 
بر ایجاد دولت محلی در استان، گفت: تولید و کسب 

و کار دستوری ایجاد نمی شود.
به گزارش هگمتانه، حمید مانوری شامگاه دوشنبه 
در نشست با اصناف و بازاریان همدان گفت:  بازاریان 
باید با فناوری و دانش روز کسب و کار از جمله 
اقتصاد دیجیتال و مباحث مربوط به هوش مصنوعی 

آشنا شوند تا از قافله پیشرفت عقب نمانند.
وی اظهار کرد: دولت در تاش است ضمن برون 
رفت بازار و اصناف از فشارهای مالیاتی، بسترهای 
لازم را برای جذب سرمایه گذاران و رونق کسب و کار 

فراهم سازد.
وی اضافه کرد: برای حضور نماینده اصناف در شورای 
گفت و گوی دولت و بخش خصوصی آمادگی داریم تا 
در حوزه کسب و کارهای بازار نیز به حل مشکات و 

بررسی مطالبات بپردازیم.
مانوری با تأکید بر نیاز بازاریان به آموزش های 
مختلف در زمینه های اظهارنامه های مالیاتی، بیمه، 
کسب و کار و فضای مجازی، بیان کرد: این آموزش ها 
در حوزه کسب و کار باید مورد توجه جدی قرار بگیرند 

تا بازاریان دچار چالش و مشکات عدیده نشوند.
وی اقتصاد دیجیتال و هوش مصنوعی را در حوزه 
بازار مورد تأکید قرار داد و افزود: بسترهای لازم برای 
آشنایی بازاریان با کسب و کار الکترونیکی باید فراهم 
شود، چراکه دنیا به این سمت و سو در حال حرکت 

و پیشرفت است.
استاندار همدان همچنین خاطرنشان کرد: نگاه 
دولت حل دغدغه های موجود در حوزه بازار و اصناف 

است.
استاندار همدان ایجاد زنجیره چرخش اقتصادی 
در بازار را بسیار مهم دانست و گفت: اتحادیه های 

صنفی، اصناف، بانک ها، امور مالیاتی و سایر 
گاه  ارگان های مرتبط با این حوزه باید نسبت به آ

سازی بازاریان با انجام دوره های آموزشی اقدام کنند.
وی با اشاره به اینکه بازار نقش تعیین کننده 
در تمامی تحولات جامعه در عرصه های مختلف 
سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و امنیتی دارد، یادآور 
شد: فضای اقتصادی کشور به واسطه تحریم و 
توطئه های دشمنان ملتهب است و این وضعیت 
، تولید و تأمین نیازها را تنگ می  فضای کسب و کار
کند بنابراین نیاز است با ایجاد راهکارهای مناسب، 

نیازهای ضروری بازار و مردم لحاظ و تأمین شود.
وی با اشاره به جمعیت پرشمار فعالان عرصه کسب 
و کار در استان همدان،اظهار کرد: 180 هزار بازاری در 
همدان بر اهمیت نقش بازاریان در رونق اقتصاد و 

تأمین نیازهای مردم می افزاید.
مانوری با تأکید بر ایجاد دولت محلی در استان 
همدان، گفت: با رعایت قوانین، به تناسب وضعیت 
استان نسبت به اداره امور اقدام می کنیم و بیشتر 

توجه ما به سمت بخش خصوصی است.
وی با تأکید بر اینکه تولید و کسب و کار دستوری 
ایجاد نمی شود، افزود: باید امنیت و نشاط اجتماعی 
برای ترغیب سرمایه گذار ایجاد شود و نشدن ها را 
حذف و ظرفیت های موجود را به خصوص در مردم 

حساب آوریم و فعال کنیم.

سمت  � به  باید  بازار  ساختار  حسینی:   
هوشمندسازی برود

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار همدان 
هم گفت: ساختار بازار باید با خروج از فضای سنتی 

به سمت هوشمندسازی برود.
سیدمجتبی حسینی اظهار کرد: امروزه کسب و کار 

به سمت فضای مجازی و بهره مندی از فناوری های 
هوشمند در عرضه و تبلیغات پیش می رود و بازاریان 

باید به این مهم توجه کنند.
وی اضافه کرد: گرایش به سمت بازاریابی هوشمند 
مهمترین نیاز امروز در بازار است و اگر به مقوله 
هوشمندسازی توجه نشود، با مشکات عدیده 

مواجه خواهند شد.
این مسؤول، حضور فعالانه بازاریان در رویدادهای 
ملی و مذهبی و کمک های مؤمنانه را مورد تقدیر 
قرار داد و افزود: اصناف و بازاریان همدان همواره در 

تمامی عرصه ها حضور فعالانه و مؤثر داشته اند.
حسینی با بیان اینکه اصناف و بازاریان همواره پای 
کار مردم و نظام هستند، خاطرنشان کرد: اصناف 
همواره انصاف را سرلوحه فعالیت خود قرار داده اند.
وی از اصناف خواست ضمن تاش برای آرامش و 
، انگیزه خرید را در مردم ایجاد کنند و تأمین  ثبات بازار
به موقع کالا و رعایت همیشگی قیمت را مورد توجه 

قرار بدهند.

حسینی، بر ضرورت نظارت بر بازار و صنوف تأکید کرد 
خ نامه کالا  و گفت: کمیسیون نظارت باید در تنظیم نر
و خدمات به درستی نقش ایفا کند و رضایت اصناف 

و مردم وجود داشته باشد.

 حسن نژاد: اصناف همواره از چوب زنی مالیات  �
تن زخمی هستند

رئیس اتاق اصناف همدان هم با بیان اینکه بیش 
از 1۲6 هزار کسبه با پروانه صنفی معتبر در همدان 
فعال هستند، گفت: ساختمان مجمع صنفی 

همدان درخور اصناف نیست.
مهران حسن نژاد اظهار  کرد: اصناف همدان با 
کمترین انتظارات همواره پشتیبان نظام و اهداف 
عالی انقاب بوده اند و مصداق بارز این ادعا سخنان 
رهبر انقاب در خصوص کمک های مردمی بازاریان 

همدان به سیل زده ها است.
وی با تأکید بر اینکه بازاریان همدان همواره 
نظام  و  دولت  به  خدمت رسانی  در  پیش قدم 

در تمامی بحران ها چه بحران های طبیعی و چه 
اقتصادی هستند، عنوان کرد: نقش اصناف و 
کسبه را نمی توان در ایجاد ثبات موجود قیمتی 
در بازار همدان نادیده گرفت به  طوری که شاهد 
هستیم علی رغم نوسان قیمت برای تأمین کالاها، 
اما کسبه همدان سعی کرده اند تا جایی که می شود 

قیمت های عرضه را ثابت نگه دارند.
حسن نژاد با تأکید بر اینکه اصناف از جمله اقشار 
مورد اعتماد مردم هستند و به دور از سیاسی بازی ها 
کار خود را در راستای خدمت رسانی به مردم انجام 
می دهند، گفت: با  وجود حضور پررنگ و حمایتی 
اصناف در کنار دولت، اما این قشر همواره از 
چوب زنی مالیات تن زخمی هستند و لازم است که در 

این خصوص توجه جدی شود.
به نقل از تسنیم، وی با بیان اینکه بیش از 1۲6 
هزار کسبه با پروانه صنفی معتبر در همدان فعال 
هستند، بیان کرد: ساختمان مجمع صنفی همدان 

درخور اصناف نیست.

قدردانی فرماندار همدان از مدیریت شهری 
برای تخفیف پروانه های کوی پرواز

مخفی: پیشرفت پروژه های مسکن شهرستان نیازمند تعامل بیشتر دستگاه های اجرایی است

هگمتانه، گروه خبر همدان: فرماندار 
همدان با قدردانی از شهرداری و 
شورا برای تخفیف پروانه های کوی 
کرد: پیشرفت پروژه های  تأکید   ، پرواز
نیازمند تعامل  مسکن شهرستان 
بیشتر دستگاه های اجرایی است و 
توجه ویژه به مسکن روستایی در 

دستور کار است.
به گزارش هگمتانه، مسلم مخفی در جلسه 
شورای مسکن شهرستان همدان پس از ارائه 
گزارش مدیران دستگاه های اجرایی از روند 
پیشرفت مسکن نهضت ملی، اظهار کرد: 
پروژه های آماده واگذاری، باید به صورت کامل و 

بدون نقص به متقاضیان واگذار شود.
مسلم مخفی با قدردانی از همراهی شهرداری و 
شورای اسامی شهر همدان در موضوع تخفیف 
صدور پروانه های کوی پرواز گفت: تاکنون در این 
پروژه 6هزار و 37۲ پروانه صادر شده و صدور 3هزار 

و ۲14 پروانه دیگر نیز در دست اقدام 
است. وی با بیان اینکه پیشرفت برخی 
از مناطق کوی پرواز بین 30 تا 50 درصد 
است، افزود: دستگاه های خدمات رسان 
باید با سرعت بیشتری نسبت به انجام 

تکالیف خود عمل کنند.
مخفی با اشاره به واگذاری زمین های 
، بر حل  خدمات عمومی در کوی پرواز
مسأله ساخت فضای آموزشی با ورود مدیران کل 

استانی تأکید کرد.
به نقل از کانال اطاع رسانی فرمانداری همدان، 
حوزه  در  شهرستان  عملکرد  همچنین  وی 
مقاوم سازی مسکن روستایی را مثبت ارزیابی 
کرد و با تأکید بر تاش هرچه بیشتر برای ساخت 
مسکن روستایی به عنوان بخشی مهم از تأمین 
نیاز شهرستان در این بخش، یادآور شد: صدور 
پایان کار 13 هزار و 500 واحد مسکن روستایی 

انجام شده است.

غ در همدان شکست رکورد تولید تخم مر
مردم نگران مایحتاج پایان سال نباشند

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر توسعه بازرگانی 
سازمان جهاد کشاورزی همدان خبر داد: رکورد 

غ در همدان شکست. تولید تخم مر
به گزارش هگمتانه، مصطفی ترکمان روز سه 
شنبه در نشست ستاد هماهنگی امنیت غذایی 
غ در ایام  جهاد کشاورزی گفت: برای تأمین مر
پایانی سال و ماه مبارک رمضان حجم جوجه ریزی 

در استان افزایش بیشتری می یابد.
ترکمان به توزیع ۲ هزار و 100 تن گوشت گوساله 
منجمد در سال جاری اشاره کرد و افزود: در این 
غ منجمد و 150 تن  مدت یک هزار و 860 تن مر
گوشت منجمد گوسفندی هم در استان توزیع 
شده است. وی گفت: از ابتدای سال تاکنون 
خ  هزار تن برنج تنظیم بازار و ۲5 هزار تن شکر با نر

مصوب دولتی در بازار توزیع شده است.
مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی 
غ در استان همدان  ادامه داد: رکورد تولید تخم مر
غ تخم گذار  نیز شکسته شده و تمام واحدهای مر
غ در  فعال است و بیش از 67 تن تولید تخم مر

استان است.
غ  ترکمان عنوان کرد: مردم نگران گوشت و مر
پایان سال نباشند و برای میوه ایام پایانی سال از 

الان رایزنی ها انجام شده است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی همدان هم گفت: 
407 تن گوشت گرم گوساله از ابتدای سال جاری 

تاکنون در این استان توزیع شده است.
رضا بهراملو با بیان اینکه برنامه ریزی لازم برای 
غ ایام پایانی سال انجام شده  تأمین گوشت و مر
است و مشکلی در این راستا وجود ندارد افزود: 
گوشت گوساله گرم در فروشگاه های طرف قرارداد 

جهاد کشاورزی توزیع می شود.
وی خاطرنشان کرد: از ابتدای امسال جوجه ریزی 
در استان همدان نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته 33 درصد رشد داشته است.
به نقل از ایرنا، وی ادامه داد: سال گذشته طی 
9 ماه، 18 میلیون و 389 هزار قطعه جوجه ریزی 
انجام شده بود که این رقم در سال جاری به 35 

میلیون و ۲16 هزار قطعه افزایش یافته است.

فردا بازدید از موزه های میراثی همدان رایگان است
هگمتانه، گروه خبر همدان: ١٣ دی ماه بازدید 
تاریخی  فرهنگی  مجموعه های  و  موزه ها  از 

میراث فرهنگی همدان رایگان است.
به گزارش هگمتانه، بازدید از موزه ها و مجموعه های 
فرهنگی تاریخی میراث فرهنگی در ١٣ دی ماه "روز 

جهانی مقاومت" در همدان رایگان است.
عاقه مندان می توانند از ساعت 9 تا 17 این روز 

از موزه ها و اماکن تاریخی تحت پوشش اداره کل 
میراث فرهنگی استان همدان بازدید کنند.

به نقل از فارس، موزه هگمتانه، آرامگاه بوعلی 
سینا، موزه تاریخ و فرهنگ در مایر )لطفعلیان(، 
موزه تاریخ و فرهنگ تویسرکان، اسدآباد، نهاوند، 
موزه حمام حاج آقا تراب نهاوند و موزه شهدا 

نهاوند شامل این بازدید رایگان می شوند.

" حضور 60 هزار دانش آموز سفیر سلامت همدان در پویش "دو درجه کمتر
هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون تربیت بدنی و 
سامت آموزش و پرورش همدان از حضور مؤثر 60 
هزار دانش آموز سفیر سامت استان همدان در 

" خبر داد. اجرای پویش "دو درجه کمتر
به گزارش هگمتانه، شهرام بخشی اظهار کرد: در 
راستای مشارکت آحاد جامعه در امر صرفه جویی 
انرژی به ویژه مدیریت مصرف گاز در فصل 
زمستان، پویش دو درجه کمتر در کشور برای 

مصرف مسؤولانه انرژی آغاز شده است.
وی با بیان اینکه هدف از این پویش کمک به 
تأمین و توزیع عادلانه انرژی است، افزود: سفیران 
ح وظایف  سامت دانش آموزی با توجه به شر
خود در خصوص احترام به محیط زیست و حفظ 
منابع طبیعی می توانند با مشارکت در این پویش 
خانواده ها، دوستان و آشنایان خود را نسبت به 

مدیریت و کاهش مصرف انرژی ترغیب کنند.

معاون تربیت بدنی و سامت آموزش و پرورش 
استان همدان با اشاره به ظرفیت مطلوب سفیران 
، عنوان کرد:  سامت در اجرای پویش دو درجه کمتر
دانش آموزان سفیر سامت در خانه می توانند با 
تاش های مشارکتی سایر اعضای خانواده، ضمن 

حفظ منافع اقتصادی، به پایداری محیطی و امنیت 
انرژی جامعه کمک کنند.

وی با اشاره به سخنان وزیر آموزش و پرورش 
در خصوص اهمیت پیوستن دانش آموزان و 
خانواده ها به این پویش اظهار کرد: مشابه چنین 
پویش هایی در جهان و در حمایت از مصرف 
مسؤولانه انرژی وجود دارد که از مردم می خواهد تا 

دمای گرمایش ساختمان ها را کاهش دهند.
به نقل از کانال اطاع رسانی آموزش و پرورش 
استان همدان، بخشی تأکید کرد: انتظار می رود 
این ابتکار صرفه جویی قابل  توجهی در مصرف گاز 
و سایر منابع انرژی به همراه داشته باشد و تأمین 
این منبع انرژی را برای ماه های سردتر سال تضمین 
نموده تا بهینه سازی مصرف انرژی در کشور و 
کاهش آلودگی هوا با مشارکت عمومی قابل 

دسترس شود.

هوشمندسازی معابر شهری همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: شهرداری همدان 
سهم عمده ای در هوشمندسازی معابر شهر 

داشته است.
به گزارش هگمتانه، رئیس پلیس راهنمایی و 
رانندگی شهرستان همدان روز سه شنبه در این 
باره با بیان اینکه ۲4 دوربین ثبت تخلفات رانندگی 
در شهر همدان نصب شده که برخی فعال نیست 
اما درصدد راه اندازی آنها هستیم، گفت: هوشمند 
سازی یکی از اولویت های اصلی پلیس راهور 
همدان برای کاهش ترافیک و سوانح فوتی و جرحی 

در معابر درون شهری به شمار می رود.
سرهنگ ابراهیم فارسی افزود: وضعیت مرکز 
استان از نظر آمار سوانح فوتی و تصادفات جرحی 
عاوه بر خسارت مالی، آسیب های روانی برای 

خانواده ها و جامعه به همراه داشت.
وی اضافه کرد: بنابراین اولویت پلیس راهور 
ح و  با هدف کنترل و کاهش سوانح فوتی، طر
برنامه ریزی شد که در این راستا ابتدا یکسری 
مصوبات بر زمین مانده شناسایی و با کمک 
شهرداری همدان تعیین تکلیف شد البته گذر 
زمان موجب از دست رفتن موضوعیت برخی از 

مصوبات شده بود.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان 
همدان یکی از مصوبات را نصب سرعتکاه در معابر 

پر تصادف دانست و گفت: نصب سرعتکاه برای 
آرام سازی تردد اقدام سلیقه ای نبوده بلکه طبق 

قانون اجرایی می شود.
سرهنگ فارسی افزود: بررسی های آماری پلیس 
راهور گویای فراوانی تصادف هنگام تاریکی هوا 
بود که با همکاری شرکت برق و نصب روشنایی 
، آمار سوانح تا حد قابل توجهی  در بلوارهای شهر

کاهش یافت.
وی اضافه کرد: فقر در هوشمند سازی معابر 
همدان احساس می شد چرا که در این باره اقدامی 
صورت نگرفته بود اما با نصب دوربین ثبت تخلف 
سرعت، تأثیر مثبت آن در کاهش سوانح را شاهد 

بودیم.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان 
همدان افزود: به طور حتم کارایی دوربین بیشتر 
از حضور فیزیکی پلیس است چرا که دوربین ها 
لحظه به لحظه ترددها را کنترل و تخلف ها را ثبت 

می کنند.
سرهنگ فارسی یادآوری کرد: البته هشت دوربین 
ثبت تخلف سرعت سال های گذشته نصب شده 
بود اما راه اندازی و استفاده نمی شد که با همکاری 
شهرداری همدان در حال به روز رسانی آنها 

هستیم.
وی بیان کرد: همچنین راه اندازی 16 دوربین و 

سامانه ثبت تخلف سرعت در دستور کار قرار 
گرفت که چهار سامانه فعال شدند و نصب این 
دوربین ها در کاهش سوانح و کنترل رفتار ترافیکی 

رانندگان مؤثر بوده است.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان 
همدان ادامه داد: دوربین در مکان هایی با فراوانی 
فوت عابر و راننده و واژگونی خودرو نصب شده و 
داده های آماری گویای روند کاهش سوانح در این 
مسیرها پس از نصب دوربین ثبت تخلف سرعت 

است.
به نقل از ایرنا، سرهنگ فارسی اظهار کرد: همدان 
برای رسیدن به مطلوب در کاهش سوانح رانندگی 
نیاز به نصب 50 دستگاه دوربین ثبت تخلف 
دارد که تاکنون ۲4 دستگاه دوربین نصب شده و 
تعدادی از این دوربین ها راه اندازی شده و فعال 

است.
گفتنی است شهرداری همدان اولویت خود را 
ایجاد شهر هوشمند قرار داده و در این راستا یکی 
از اقدامات این نهاد هوشمندسازی تقاطع ها و 
معابر شهری است که با توجه به تأثیر این اقدامات 
در کاهش سوانح و تخلفات رانندگی نمی توان از 
سهم عمده شهرداری همدان در هوشمندسازی 
معابر و در نهایت گام های شهرداری به سمت شهر 

هوشمند چشم پوشی کرد.

آنفلوآنزا در کمین کودکان و سالمندان
هگمتانه، گروه خبر همدان: عضو هیأت علمی 
دانشگاه علوم پزشکی همدان تأکید کرد: کودکان و 

سالمندان بیشتر در معرض آنفلوآنزا هستند.
به گزارش هگمتانه، علی پولاد رگ گفت: هر ساله 
با آغاز فصل پاییز و زمستان و کاهش دما، ابتا به 

عفونت های تنفسی افزایش می یابد.
وی بیان کرد: امسال نیز عواملی مانند هوای سرد 
و خشک، کاهش بارندگی در کنار رعایت نکردن 

توصیه های بهداشتی و حضور افراد مبتا در 
تجمعات و مکان های شلوغ، شرایط را تشدید کرده 
است. مهم ترین عامت این بیماری مشکات 
تنفسی است. این فوق تخصص ریه بیان کرد: 
ویروس از طریق دهان و بینی وارد بدن شده و 
ریه ها را درگیر می کند البته امکان انتقال ویروس 

هر چند اندک از طریق دست نیز وجود دارد.
وی گفت: برای کاهش شیوع این بیماری، مرطوب 

نگه داشتن هوای خانه توصیه می شود که در این 
راستا استفاده از دستگاه بخار یا قرار دادن ظرف 
آب روی اجاق گاز می تواند به حفظ رطوبت هوا 

کمک کند.
به نقل از کانال اطاع رسانی دانشگاه علوم پزشکی 
واکسیناسیون  کرد:  بیان  رگ  پولاد  همدان، 
می تواند از ابتا به بیماری پیشگیری کرده و شدت 

عائم را کاهش دهد.
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بازدید میلیونی از غارعلیصدر

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان 
کبودراهنگ گفت: یک میلیون و 100 هزار نفر گردشگر از ابتدای سال 
تاکنون از جاذبه های گردشگری این شهرستان بازدید کردند که 
غارعلیصدر صدرنشین جاذبه های گردشگری این شهرستان است.
به گزارش هگمتانه، مهدی غامی روز سه شنبه اظهار کرد: از 
ابتدای سال تاکنون هفت هزار گردشگر خارجی نیز از جاذبه های 

گردشگری شهرستان کبودراهنگ بازدید داشته اند.
وی ادامه داد: غارعلیصدر بیشترین بازدید مسافران از جاذبه های 
گردشگری کبودراهنگ بوده و پس از آن بیشترین بازدید به باغ 

وحش علیصدر اختصاص داشته است.
رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان کبودراهنگ گفت: روستای 
هدف گردشگری اکنلو، تالاب شیرین سو، روستای سراب و سایر 

جاذبه ها از دیگر مراکزی بوده است که گردشگران و مسافران از 
آن بازدید داشته اند. غامی از فعالیت ۲ خانه بوم گردی در این 
شهرستان خبر داد و افزود: این خانه های بوم گردی در روستای 
سراب دارای فعالیت هستند که این روستا مستعد راه اندازی 

خانه های بوم گردی بیشتری است.
به نقل از ایسنا، وی با اشاره به واقع شدن روستای سراب در پنج 

، اظهار کرد: مسافران و گردشگران  کیلومتری روستای علیصدر
برای رفتن به غارعلیصدر باید از روستای سراب عبور کنند که 
این روستا نیز به علت نزدیکی به علیصدر ظرفیت مناسب برای 
راه اندازی خانه های بوم گردی بیشتر دارد و نیز یکی از جاذبه های 
بالقوه این روستا غار سراب بوده که هنوز به مرحله بازگشایی 

نرسیده است.

شهرستان

تغییر کارفرمای سد گرین با نامه وزیر نیرو

ضرر 2130 میلیارد تومانی 
ین کارفرما به سد گر

هگمتانه، گروه شهرستان: نماینده مردم نهاوند در 
مجلس شورای اسامی با اشاره به ضرر ۲130 میلیارد 
تومانی کارفرما به سد گرین، گفت: کارفرمای سد 
گرین نهاوند با نامه وزیر نیرو به سازمان برنامه و 
بودجه تغییر کرد و کارفرمایی این پروژه به شرکت 

توسعه آب و نیروی ایران واگذار شد.
به گزارش هگمتانه، علیرضا نثاری اظهار کرد: سد 
گرین از پروژه های مهم شهرستان نهاوند است که 
ح که باید  پس از گذشت 16 سال از کلنگ زنی این طر
18 ماهه ساخته می شد، پیشرفت قابل قبولی ندارد 

آن هم در شهرستانی که تنش های آبی دارد.
ح پس از گذشت 15 سال  وی تصریح کرد: این طر
فقط 15 درصد پیشرفت فیزیکی دارد و در سال 97 
حدود 370 میلیارد تومان تسهیات داشت که در 
همان سال می توانست با این اعتبار ساخته شود 
چون 370 میلیارد تومان تسهیات در آن سال 

معادل دوهزارو 500 میلیارد تومان امروز است.
نثاری ادامه داد: اخیرا جلسه ای با حضور وزیر نیرو، 
معاونین و مشاورین وزرات نیرو برگزار شد و من 
در این جلسه با اشاره به وضعیت پروژه سد گرین 
خواستار تعیین تکلیف این پروژه با قید فوریت 

شدم.
عضو کمیسیون عمران مجلس افزود: در این جلسه 

ح وضعیت کلی شهرستان در حوزه های  به شر
ح های در حال اجرا، نیمه کاره و  آب و آبفا، برق، طر

عقب ماندگی های شهرستان پرداختیم.
وی یادآور شد: در این جلسه علی آبادی وزیر نیرو به 
مشاورین و معاونین خود دستور داد موضوعات 
ع وقت مورد بررسی قرار گیرد و  ح شده در اسر مطر

اقدامات لازم برای حل موضوعات به عمل آید.
نثاری خاطرنشان کرد: پیرو این جلسه کارفرمای 
پروژه سد گرین نهاوند با نامه وزیر نیرو به سازمان 
برنامه و بودجه تغییر کرد و کارفرمایی این پروژه به 

شرکت توسعه آب و نیروی ایران واگذار شد.
وی اضافه کرد: واگذاری کارفرمایی پروژه سدگرین از 
آب منطقه ای استان به شرکت توسعه آب و نیروی 
ایران اتفاق خوبی است زیرا »آب و نیرو« کارنامه قابل 

قبولی در حوزه سدسازی و نیروگاه های برقابی دارد.
به گفته نماینده مردم نهاوند در مجلس، اعتراض و 
دغدغه اهالی روستای وراینه سنگ اندازی در اجرای 
پروژه نبود در حقشان جفا شد، اگر پیمانکار و کارفرما 
کوتاهی و قصور را می پذیرفتند و مشکات را حل 
می کردند الان این پروژه 40 درصد پیشرفت فیزیکی 

داشت.
نثاری با تأکید بر اینکه بازنگری در اجرای پروژه باید 
صورت بگیرد و هر کس در قبال مسؤولیتی که به 

عهده گرفته باید پاسخ گو باشد، گفت: مردم روستا 
از تخریب طبیعت و عدم پیشرفت پروژه گایه دارند 
و من به جای اهالی روستا تعهد می دهم که اگر پروژه 
پشرفت فیزیکی خوبی داشته باشد اهالی روستای 

وراینه مانع و معارضی برای پروژه ایجاد نکنند.
وی در ادامه افزود: همچنین در جلسه با وزیر نیرو در 
خصوص پروژه فاضاب شهری شهر نهاوند که حدود 
50 درصد آن اجرا شده صحبت و به منظور آسودگی 
خاطر شهروندان خواستار اجرای اقدامات لازم جهت 

تکمیل این پروژه شدم.
عضو کمیسیون عمران مجلس، تصریح کرد: موضوع 
از مهمترین و بزرگ ترین  فاضاب شهری یکی 
دغدغه های بنده برای مردم منطقه بوده و عاوه 
بر تکمیل فاضاب شهری نهاوند، پروژه فاضاب 
شهری شهرهای فیروزان، گیان و برزول نیز باید 

تعریف و اجرا شود.
به گفته نثاری، تأمین اعتبار تا تکمیل پروژه های آب 
و فاضاب شهرستان و روستاهای تابعه و همچنین 

رفع تنش آبی )تجهیز چاه، اصاح شبکه توزیع، 
ح شده در  استگاه پمپاژ و...( از دیگر محورهای مطر

این جلسه بوده است.
به نقل از ایسنا، نماینده نهاوند در مجلس با اشاره 
به لزوم ورود بخش خصوصی به حوزه برق کشور 
نیز تأکید کرد که ایجاد بسترهای مناسب جهت 
تشویق سرمایه گذاری بخش خصوصی در شهرستان 
خصوصا برای پست برق نهاوند 3 و پست برق نهاوند 

4 می تواند تأثیر بسزایی در این حوزه داشته باشد.

کشف 16 فقره سرقت 
داخل خودرو در همدان

هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی 
شهرستان همدان از دستگیری یک سارق و 
کشف 16 فقره سرقت داخل خودرو در شهر 

همدان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، هادی نجفی صالح اظهار کرد: 
مأموران انتظامی کانتری 13 عین القضات حین 
گشت زنی متوجه حضور مشکوک فردی در کنار 
یک دستگاه خودرو می شوند  و موضوع را رصد 
می کنند. وی گفت: با توجه به ساعات خلوتی 
معابر و سابقه سرقت در این ساعات کارکنان 
کانتری این شخص را دستگیر و به کانتری 

منتقل می کنند.
فرمانده انتظامی شهرستان همدان افزود: متهم 
با انجام تحقیقات پلیسی به 16 فقره سرقت داخل 
خودرو اعتراف کرد و با تشکیل پرونده و برای سیر 

مراحل قانونی تحویل مقام قضایی شد.
وی گفت: از مردم درخواست داریم با گزارش 
هرگونه موارد مشکوک و ارتباط تلفنی با شماره 

110 یاریگر ما در برقراری نظم و امنیت باشند.

70 رأس گوسفند سرقتی 
به مالباختگان بازگشت

هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی 
شهرستان رزن از کشف سرقت احشام در این 

شهرستان خبرداد.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ رحیم بیاتی در 
تشریح این خبر اظهار کرد: در پی اعام مرکز 
فوریت های پلیس مبنی بر سرقت 70 رأس 
دام مأموران کانتری 11 در محل حاضر و بررسی 
موضوع در دستور کار قرار گرفت. وی افزود: 
مأموران با کار اطاعاتی و فنی پلیسی و احضار 
مظنونین سابقه دار پس از گذشت ۲4 ساعت 
70 رأس گوسفند را در یکی از کوچه های منتهی 
به صحرا با صاحب کشف کردند. سرهنگ 
بیاتی در ادامه گفت: با حضور مالباخته در محل 

و شناسایی، احشام تحویل مالباخته شد.
فرمانده انتظامی شهرستان در پایان خاطرنشان 
کرد: پلیس با کنترل مجرمان سابقه دار عرصه 

را برای فعالیت مجرمانه مجرمین تنگ می کند.

با هدف ارائه خدمات 
بهداشتی- درمانی

برگزاری اردوی جهادی پزشکی در بخش گل تپه
اردوی جهادی  گروه شهرستان:  هگمتانه، 
پزشکی شهید کاظمی آشتیانی با هدف تحقق 

عدالت اجتماعی، در بخش گل تپه برگزار شد.
به گزارش هگمتانه، مدیر کمیته امداد امام 
خمینی)ره( بخش گل تپه گفت: در این اردو 
جهادی، خدمات درمانی، دارویی و آزمایشگاهی، 
پزشک عمومی و مشاور خانواده به 600 نفر 
از مردم ارائه شد. عباسی کیا افزود: به منظور 
سهولت دسترسی بیماران مراجعه کننده به 
خدمات درمانی، دارو های مورد نیاز و تجویز 
شده از سوی پزشک، به صورت رایگان در 
اختیار مراجعین قرار گرفت. به نقل از خبرگزاری 
صدا و سیما، وی تصریح کرد: توزیع عادلانه 
خدمت یکی از اهداف برگزاری این اقدامات 

خداپسدانه در مناطق کم برخوردار است.

خبر

آموزشیاران نهضت سوادآموزی 
کبودراهنگ تعیین تکلیف شوند

نهضت  رئیس  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
گفت:  کبودراهنگ  شهرستان  سوادآموزی 
آموزشیاران نهضت سوادآموزی خواستار تعیین 

وضعیت استخدامی خود هستند.
به گزارش هگمتانه، محمد شکوری با تشریح 
وضعیت سوادآموزی در شهرستان کبودراهنگ 
اظهار کرد: پس از سال 9۲ و تعیین تکلیف 
تعداد  نهضت،  آموزشیاران  استخدامی 
آموزش دهندگان به شدت کاهش یافته و در 
حال حاضر تنها 10 نفر در این حوزه فعال هستند 
که به طور میانگین سالانه ۲00 نفر را زیر پوشش 

دوره های سوادآموزی قرار می دهند.
وی با بیان اینکه جذب آموزش دهنده جدید 
موضوع  این  که  شده  ممنوع   98 سال  از 
چالش هایی را ایجاد کرده است گفت: حجم 
اباغی استان برای این شهرستان کبودراهنگ 
دوره  در  نفر   100 سوادآموزی،  دوره  در  نفر   140

انتقال و 100 نفر در دوره تحکیم است.
رئیس نهضت سوادآموزی کبودراهنگ ادامه 
داد: سال گذشته 14 نفر در دوره سوادآموزی، 
115 نفر در دوره انتقال، ۲4 نفر در دوره تحکیم و 
۲77 نفر در دوره های متفرقه سوادآموزی ثبت نام 

کرده بودند.
وی با گریزی به مهم ترین چالش ها، باتکلیفی 
را یکی  آموزش دهندگان  استخدامی  وضعیت 
از این موارد عنوان کرد و افزود: پس از 10 سال 
وضعیت  سوادآموزی،  نهضت  با  همکاری 

استخدامی این افراد هنوز تعیین تکلیف نشده 
است.

سامانه  شدن  به روز  خواستار  شکوری 
سوادآموزی شد و در ادامه تصریح کرد: پرداخت 
آموزش دهندگان  انگیزه  حق الزحمه ها  دیرهنگام 
را کاهش می دهد که باید برای این موضوع تدبیر 

شود.
وی با اشاره به شرایط خاص دوره های انتقال که 
شامل 600 ساعت آموزش و ۲4 ساعت کاس در 
هفته است، حضور مستمر در کاس ها را برای 
جامعه هدف به ویژه بانوان دارای مسؤولیت  

خانه داری و فرزندپروری دشوار دانست.
یادآور  کبودراهنگ  سوادآموزی  نهضت  رئیس 
شد: عاوه بر 10 آموزش دهنده فعلی، تمام  
می توانند  نیز  پیمانی  و  رسمی  فرهنگیان 
کاس های سوادآموزی فعالیت داشته  در 

. شند با
نهضت  فعالیت  سابقه  تشریح  به  وی 
سوادآموزی در کبودراهنگ پرداخت و گفت: این 
نهاد هم زمان با سراسر کشور از سال 58 در این 
شهرستان آغاز به کار کرده و در برخی سال ها 
مانند سال 71، تعداد آموزشیاران به 550 نفر نیز 

رسیده بود.
به نقل از فارس، شکوری افزود: از ابتدای 
فعالیت تاکنون در این شهرستان بیش از 60 
آموزش دوره های نهضت  هزار نفر زیر پوشش 

سوادآموزی قرار گرفته اند.

کاهش 15 درصدی سرقت در همدان
فضای استان برای سارقان ناامن است

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس کل دادگستری 
استان همدان از کاهش حدود 15 درصدی بزه 
سرقت در استان خبر داد و گفت: همدان، استانی 

ناامن برای سارقان است.
به گزارش هگمتانه، پنجمین جلسه  قرارگاه مقابله 
با سرقت استان همدان ظهر دیروز با حضور 
رئیس کل دادگستری استان، دادستان عمومی و 
انقاب همدان، معاون سیاسی امنیتی استاندار و 

سایر اعضای این قرارگاه برگزار شد.
در ابتدای این جلسه رئیس  کل دادگستری استان 
همدان با بیان اینکه از نظر مردم، بزه سرقت، جرمی 
منفور است، بر ضرورت هماهنگی و همکاری همه 
دستگاه ها در مورد مقابله با سرقت تأکید کرد و 
افزود: از حیث آمار وقوع سرقت، روندی کاهشی 

در استان شاهد هستیم و نسبت به 9 ماه گذشته 
حدود 15 درصد کاهش سرقت را داشته ایم.

بهروز محمدی مهر تجهیز روستاها به دوربین را 
اقدامی بسیار خوب در راستای کمک به کاهش وقوع 
سرقت دانست و از افزایش کشفیات بزه سرقت در 
استان خبر داد و عنوان کرد: در استان همدان از 
حیث ارتکاب بزه سرقت، از رتبه 9 به ۲1 رسیده ایم، از 
همه  دستگاه های دخیل به ویژه از کارکنان فراجا به 
جهت تاش برای ارتقای امنیت شهروندان قدردانی 
می کنیم. دادستان عمومی و انقاب مرکز استان نیز 
در ادامه این جلسه بیان کرد: با اقدامات خوبی که 
پلیس و ضابطین انجام می دهند، فضای استان برای 

سارقان ناامن شده است.
گاهی بخشی به  عباس نجفی با تأکید بر ضرورت آ

مردم در زمینه مقابله با سرقت، افزود: مردم و 
همچنین صاحبان صنایع می توانند از شرکت های 
خدمات رسان حفاظتی، از اموال و تاسیسات خود 
استفاده کنند. در ادامه جلسه تعدادی از اعضای 
جلسه گزارشی از اقدامات انجام گرفته توسط 
نهاد متناظر خود در مورد مقابله با سرقت ارائه و 
پیشنهادات خود را برای کاهش آمار سرقت در 
استان، الزام بازاریان برای نصب دوربین و تجهیزات 
تصویربرداری، شناسایی افراد دخیل در سرقت، 

ح کردند. مقابله با مالخرها و مواردی دیگر مطر
به نقل از تسنیم، در پایان این جلسه، از تعدادی 
از فعالان در حوزه مقابله با سرقت و نماینده 
دستگاه های پرکار در این راستا با اهدای لوح و 

هدایایی تقدیر و تجلیل به عمل آمد.

استخراج رمزارز در کارگاه متروکه
هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی 
شهرستان اسدآباد از استخراج رمزارز در کارگاه 

متروکه شهرستان خبر اد.
"مصیب  سرهنگ  هگمتانه،  گزارش  به 
شاهملکی" در تشریح این خبر اظهار کرد: در 
راستای مبارزه با قاچاق کالا وارز و همچنین 
جمع آوری دستگاه های غیرمجاز استخراج ارز 
دیجیتال، مأموران "پاسگاه انتظامی جنت آباد" 
با انجام اقدامات اطاعاتی و تحقیقات میدانی 
تولیدی  کارگاه  یک  در  فردی  شد  مشخص 

متروکه قند حبه ای به صورت غیرقانونی اقدام 
به استخراج رمز ارز دیجیتال می نماید. که بررسی 

موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت.
وی افزود: در این راستا مأموران با هماهنگی 
مرجع قضایی به محل مورد نظر اعزام و موفق 
، 38 قطعه  به "کشف تعداد 33 دستگاه ماینر
، 11عددبرد نو، چندین  ، 1۲عدد فن ماینر پاور ماینر
لینک50پورتی، ۲ دستگاه کیس و یک عدد مودم 
وحدود۲0مترکابل شبکه،17عدد برد خنک کننده 

" شدند. ماینر

این مقام انتظامی در ادامه بیان کرد: کارشناسان 
ارزش دستگاه های قاچاق کشف شده را بیش 
از ۲0 میلیارد ریال برآورد کردند و در این راستا یک 
نفر متهم شناسایی و با تشکیل پرونده به مرجع 

قضایی معرفی شد.
فرمانده انتظامی شهرستان اسدآباد در پایان از 
شهروندان خواست در صورت اطاع از هر گونه 
فعالیت غیرمجاز در زمینه قاچاق کالا و استخراج 
غیر قانونی ارز دیجیتال بافاصله مراتب را از 

طریق شماره تماس110 به پلیس اطاع دهند.

برابر رأی شماره 3470-1403/9/4 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مصطفی 
نوروزی فرزند خیراله به شماره شناسنامه 13022 صادره از بهار در ششدانگ 
ک 4364 فرعی از 126  یک قطعه باغ به مساحت 2632/58 مترمربع پلا
ک1644 فرعی از 126 اصلی واقع در بخش  اصلی مفروز و مجزی شده از پلا
، اراضی صالح آباد خریداری از مالک رسمی آقای  چهار حوزه ثبت ملک بهار
علی اصغر کوچک خانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/27  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/12 32

0 :
ف

م.ال

برابر رأی شماره 140360326001004043 مورخه 1403/10/05 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا حاجی زاده اوره فرزند محمد به شماره 
شناسنامه 2971 صادره از تهران در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک 
قطعه باغ میوه زار و ساختمان احداثی در آن به مساحت 539/68 مترمربع 
قسمتی از 2/163 اصلی واقع در حومه بخش سه همدان به نشانی: عباس آباد 
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای ابراهیم قاسمی محرز گردیده است. 
گهی می شود.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/12  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/27 307

1 :
ف

م.ال

برابر رأی شماره 140360326001004044 مورخه 1403/10/06 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه 
کبر به شماره  بلامعارض متقاضی خانم معصومه محمد ربیعیان فرزند علی ا
شناسنامه 76 صادره از همدان در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک 
قطعه باغ میوه زار و ساختمان احداثی در آن به مساحت 539/68 مترمربع 
قسمتی از 2/163 اصلی واقع در حومه بخش سه همدان به نشانی: عباس آباد 
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای ابراهیم قاسمی محرز گردیده است. 
گهی می شود.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/12  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/27 307

3 
ف:

م.ال

برابر رأی شماره 3212 و 3211-1403/8/24 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقایان خلیل اله و عباس ذوقی 
فضل فرزندان اسمعلی و رستمعلی به شماره شناسنامه های 5934 و 5040 صادره 
از صالح آباد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی )بالسویه هر کدام سه دانگ( 
ک4362 فرعی از 126 اصلی واقع در بخش چهار  به مساحت 7551/02 مترمربع پلا
، اراضی صالح آباد خریداری از مالک رسمی آقای کوچکعلی  حوزه ثبت ملک بهار
اصلانی و عبداللهی فرزند یوسف محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  اولین آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/27  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/12 32

3 
ف:

م.ال

برابر رأی شماره 3272-1403/8/28 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجتبی 
در  بهار  از  صادره   18557 شناسنامه  شماره  به  عزیزاله  فرزند  محمودی 
ک  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2937/76 مترمربع پلا
12289 فرعی از 139 اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار خریداری از 
مالک رسمی آقای فتح اله طالبی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود در صورتی که اشخاص  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم  تاریخ انتشار اولین آ
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/27  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/12 32

8 
ف:

م.ال

نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
140360326004008357 مورخه 1403/10/04 تصرفات مالکانه آقای شهرام عبدالرضائی 
فرزند شکراله متقاضی پرونده کلاسه 1403114426004001473 به نسبت ششدانگ 
ک شماره 1618  قسمتی از یک قطعه باغ به مساحت 1361/65 مترمربع قسمتی از پلا
مکرر فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 2 تویسرکان محرز گردیده است. لذا مفاد رأی 
صادره به استناد ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 
گهی می گردد در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی  15 روز در این روزنامه آ
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به  صادره اعتراض داشته باشند، از تاریخ انتشار این آ
اداره ثبت تویسرکان تسلیم و رسید عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت 
نمایند. ضمناً معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
قضایی دادخواست تقدیم و رسید آن را به ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت 
متقاضی می تواند گواهی عدم دادخواست را از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم 
نماید که اداره ثبت نیز بدون توجه به اعتراض، عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه 

خواهد داد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان

محمدعلی جلیلوند - مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تويسرکان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/12  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/27 96

9 :
ف

م.ال

چون خانم منیر سلگی تقاضای افراز میزان 5/0523 شعیر مشاع از 96 
ک 4037 اصلی بخش یک را از این اداره نموده که شهرداری  ششدانگ پلا
نهاوند برابر نامه شماره 1403/2/02/10728 مورخه 1403/09/22 با افراز 
موافقت ننموده است، لذا مراتب به کلیه مالکین مشاعی ابلاغ می گردد که 
به هر نحو خود را دارای حقی می دانند، ابلاغ می گردد که در اجرای ماده 2 
ک مشاع ماده 6 آیین نامه همان قانون چنانچه به  قانون افراز و فروش املا
تصمیم به عدم امکان افراز معترض می باشند، اعتراض خود را ظرف مدت 
ده روز از تاریخ انتشار به دادگاه شهرستان محل وقوع ملک تقدیم و گواهی 
مشعر بر طرح دعوا را اخذ و به ادارهثبت نهاوند تقدیم نمایند. در غیر این 
صورت پس از سپری شدن موعد مقرر، نسبت به صدور گواهی عدم افراز 

اقدام خواهد شد.

آگهی اعلام تصمیم واحد ثبتی
به مالکین مشاعی پلاک 4037 اصلی بخش 1 نهاوند

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املا 24
95

ف: 
م.ال

ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 

پیام رسان ها یر  سا و 



چهار شنبه       12  دی ماه  1403    شماره   5797

همدان4 خبر 

جهش بزرگ 
کشت گیاهان دارویی در همدان

اختصاص پنج هزار هکتار از دیمزارهای همدان به کشت گیاهان دارویی
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر باغبانی سازمان جهاد 
کشاورزی همدان با اشاره به جهش بزرگ کشت گیاهان 
دارویی در همدان، گفت: پنج هزار هکتار از دیمزارهای 
استان امسال در راستای برنامه های اباغی وزارت جهاد 
ح  کشاورزی برای توسعه کشت گیاهان دارویی در طر

جهش تولید اختصاص یافت.
به گزارش هگمتانه، حجت الله شهبازی روز سه 
شنبه افزود: بر اساس بررسی آخرین آمار وضعیت 
جهش تولید گیاهان دارویی در دیمزارهای استان 
همدان، در قالب کشت گیاهان دارویی از سال 
1401 شروع شده و سهمیه استان طبق برنامه در 
سال اول هزار هکتار بود که یک هزار و ۲37 هکتار 

شد. عملیاتی 
وی ادامه داد: در سال 140۲ نیز سهمیه ای که از وزارتخانه 
اباغ شد یک هزار هکتار بود که بیشتر از سهمیه یعنی 

معادل یک هزار و 579 هکتار کشت شد.
همدان  کشاورزی  جهاد  سازمان  مدیرباغبانی 
خاطرنشان کرد: این در حالی است که متوسط 10 
سال قبل کشت گیاهان دارویی در دیمزارهای استان 
همدان سالانه 4.8 هکتار یعنی کمتر از پنج هکتار 
ح جهش تولید یک جهش  بوده است که با اجرای طر

بسیار بزرگ در کشت گیاهان دارویی در دیمزارهای 
استان به وقوع پیوست.

ح  وی به انواع گیاهان دارویی کشت شده در این طر
 ، پرداخت و اضافه کرد: در استان زعفران، ختمی، موسیر
 ، ، خارمریم، بابونه، گشنیز زیره، سیاهدانه، خاکشیر
قدومه، گلرنگ و کنگر در دیمزارها کشت می شود که این 
تولیدات گامی مهم در تحقق اهداف پیش بینی شده و 
توسعه صنعت گیاهان دارویی و زنجیره ارزش آن خواهد 

داشت.
شهبازی تصریح کرد: در راستای حمایت از تولید و 
با هماهنگی های  تولیدکنندگان،  کاهش خطرپذیری 
به عمل آمده این اراضی تحت پوشش صندوق بیمه 
کشاورزی قرار می گیرند و کشاورزان از بیمه محصولات 

کشاورزی استفاده کنند.
وی به تسهیات و توسعه مکانیزاسیون گیاهان دارویی 
ح نیز اشاره و تأکید کرد: برای اولین بار برای  در این طر
توسعه گیاهان دارویی دیم، سه نوع بسته حمایتی برای 

کشاورزان پیش بینی شده است.
مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان 
بیان کرد: کشاورزانی که می خواهند گیاهان دارویی 
دیم را در قالب جهش تولید در دیمزارها اجرا کنند 

محصولاتی که پیش بینی کردیم می توانند بذور آن را از 
اتحادیه تعاون تولید روستایی استان تهیه کنند و 50 
درصد هزینه این بذرها از محل اعتبارات ملی و استانی 

پرداخت می شود.
وی افزود: همچنین با همکاری اداره توسعه فناوری های 
مکانیزه سازمان جهاد کشاورزی، موضوع نظارت بر 
عملیات کاشت، داشت و برداشت گیاهان دارویی به 
صورت مکانیزه با استفاده از کارشناسان خبره انجام 

می شود.
به گفته وی در بخش سوم برای اینکه کشاورزان نگران 
فروش محصولات تولیدی خود نباشند، قراردادی با 
بخش خصوصی منعقد شده که کشاورزانی که تمایل 
دارند می توانند محصولات تولیدی را به بخش خصوصی 

بفروشند.

وی اضافه کرد: برداشت گیاهان دارویی در حوزه دیم 
، یک هزار و 370  سال گذشته از یک هزار و 579 هکتار

هکتار معادل 78 درصد سطح کشت شده بود.
مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان 
یادآور شد: سال زراعی گذشته تولید برای اولین بار در 
عرصه های گیاهان دارویی استان از مرز یک هزار تن 

گذشت.
وی گفت: سه نوع کشت محصولات کشاورزی در استان 
انجام می شود که کشت پاییزه در مهر و آبان انجام 

می شود که با توجه به بارندگی کم توصیه نشد.
به نقل از ایرنا، شهبازی گفت: بخشی از عملیات کشت 
نیز به صورت انتظاری در آذر و دی پیش بینی شده است 
اما پیش بینی اصلی به صورت کشت بهاره در اسفند و 

فروردین انجام می شود.

پس از آزادی 290 زندانی به مناسبت میلاد حضرت زهرا)س( در همدان

آزادی در انتظار گروهی از زندانیان به مناسبت ولادت امام علی)ع(
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل زندان های استان 
همدان با اشاره به اعطای مرخصی و پایان حبس تعدادی 
از زندانیان به مناسبت ولادت حضرت زهرا)س( و میاد 
حضرت امام علی)ع(، گفت: در روز مادر حدود 500 نفر 
شامل مرخصی و حدود ۲90 نفر مشمول پایان حبس 

شدند.
به گزارش هگمتانه، حمزه بروجنی با اشاره به اینکه 
مجموعه زندان ها در دی ماه شاهد دو اتفاق میمون و 
مبارک است، اظهار کرد: پس از میاد فرخنده حضرت 
امیرالمؤمنین)ع(  حضرت  میاد  زهرا)س(  فاطمه 

مصادف با 13 ماه رجب در دی ماه جاری است. به همین 
سبب در مجموعه اداره زندان ها با پشتیبانی دستگاه 
قضا، در میاد حضرت فاطمه زهرا)س( قریب به 500 نفر 

از زندانیان شامل مرخصی شدند.
وی تشریح کرد: افرادی که دارای شرایط خاص بودند و نیز 
جرائمی که ناامنی جامعه را در پی داشت، مانند سرقت 
و اعطای تسهیات مرخصی داده نشد، اما سایر جرائم 
عمومی و غیرعمد قریب به 500 نفر شامل مرخصی و 
حدود ۲90 نفر را توانستیم به مناسبت روز مادر به کلیه 

زندانیان استان پایان حبس اعطا کنیم.

مدیرکل زندان ها استان همدان با بیان اینکه هفته ای 
یک بار در هیأت امنای ستاد دیه، جرائم غیرعمد، جرائم 
محکومین مالی، تصادفات و حوادث کارگاهی جلسه 
برگزار می شود، گفت: برای 13 ماه رجب موجبات آزادی 
تعدادی از شهروندان فراهم خواهد شد. قریب به 19 نفر 
نیز در میاد حضرت زهرا)س( از جرائم غیرعمد موجبات 

آزادی شان فراهم شد.
بروجنی تأکید کرد: با توجه به شرایطی که در حال حاضر 
خ تورم وجود دارد، قطع به یقین در جرائم  در خصوص نر
غیرعمد نیز متفاوت خواهد بود. بنابراین معمولا ما 

جرائم زیر ۲00 میلیون تومان را تحت هیچ شرایطی اجازه 
نمی دهیم حتی یک روز هم در محیط زندان قرار بگیرند.

به نقل از تسنیم، وی ضمن قدردانی و سپاس از مردم 
استان همدان و حضور پررنگ خیران در ستاد دیه، 
گفت: به سرعت موجبات آزادی زندانیان که دارای جرائم 
غیرعمد زیر ۲00 میلیون تومان هستند را فراهم می کنیم، 
اما زندانیانی که هزینه آزادی شان بالاست، انتظار و 
خواهش داریم از مردم که با حضور خود در مجموعه 
ستاد دیه تا زمینه آزادی این طیف از زندانیان را فراهم 

کنند.

100 ملایری با کاروان راهیان مکتب حاج قاسم عازم کرمان
هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده سپاه ناحیه مایر از اعزام 
کاروان  راهیان مکتب حاج قاسم سلیمانی خبر داد و گفت: 100 نفر 
از مردم مایر برای زیارت مزار مطهر شهید حاج قاسم سلیمانی به 

استان کرمان اعزام شدند.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ علی اصغر فارسی اظهار کرد: به 
مناسبت هفته مقاومت و گرامیداشت پنجمین سالگرد شهادت 

سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی برای پنجمین سال متوالی، 
، برای شرکت در مراسم  تعداد 100 نفر از اقشار مختلف مردم مایر

محوری روز جهانی مقاومت به استان کرمان اعزام شدند.
وی افزود: با این شهادت ها درخت تنومند انقاب اسامی پر بارتر 
می شود و به فرموده شهید القدس، حاج قاسم سلیمانی، قصاص 

این خون ها برچیده شدن رژیم کودک کش صهیونیستی است.

فرمانده سپاه ناحیه مایر در ادامه از اعزام کاروان  راهیان مکتب 
حاج قاسم سلیمانی خبر داد و گفت: 100نفر از مردم مایر برای زیارت 
مزار مطهر شهید حاج قاسم سلیمانی به استان کرمان اعزام شدند.
وی با بیان اینکه این سفر معنوی چهار روز است، گفت: حضور بر 
سر مزار مطهر سردار شهید سلیمانی و شهدای هشت سال دفاع 
مقدس در کرمان، حضور در بیت الزهرای کرمان، بازدید از باغ موزه 

دفاع مقدس کرمان و زیارت بارگاه مطهر حضرت معصومه )س( از 
جمله برنامه های این اردوها است.

به نقل از روابط عمومی سپاه استان همدان، فارسی به تلفیق 
اردوهای راهیان مکتب حاج قاسم و راهیان پیشرفت اشاره کرد 
و گفت: در این راستا کاروان ها از دستاوردهای انقاب هم بازدید 

خواهند کرد.

یادداشت میهمان

چالش ها و محدودیت های استفاده از 
شبکه های اجتماعی در مدیریت شهری

    مهدی سرمد همدانی - حجت اله قره باغی

استفاده از شبکه های اجتماعی در مدیریت شهری با وجود مزایای قابل توجه، با چالش ها 
و محدودیت های متعددی همراه است که درک و مدیریت آنها برای بهره برداری مؤثر 
ضروری است. این چالش ها در سه حوزه فنی، فرهنگی- اجتماعی، و امنیتی-حریم 
 به کمبود زیرساخت های مناسب، 

ً
خصوصی قابل بررسی هستند. موانع فنی عمدتا

مشکات در ارتباطات دیجیتال، و ضعف در توانایی پردازش داده های حجیم برمی گردد. 
بسیاری از شهرداری ها با فقدان سامانه های یکپارچه برای مدیریت اطاعات و تحلیل 
داده های شبکه های اجتماعی مواجه اند. عاوه بر این، تغییر سریع فناوری ها و عدم 
تطابق سازمانی با این تغییرات، بهره برداری بهینه از این ابزارها را محدود می سازد. 
به عنوان مثال، نبود زیرساخت های مناسب برای اتصال سامانه های سنتی شهرداری با 

ابزارهای دیجیتال نوین باعث کاهش کارایی در مدیریت شهری می شود.
، موانع فرهنگی و اجتماعی نقشی کلیدی در کاهش اثربخشی شبکه های  از سوی دیگر
اجتماعی در مدیریت شهری ایفا می کنند. این موانع شامل عدم اعتماد عمومی به 
اطاعات منتشرشده در این پلتفرم ها، تفاوت های زبانی و فرهنگی در جوامع متنوع 
شهری، و مقاومت در برابر تغییرات دیجیتال است. در بسیاری از موارد، شهروندان 
به دلیل نگرانی از دسترسی نهادهای عمومی به اطاعات شخصی، تمایلی به مشارکت 
فعال در این فضا ندارند. عاوه بر این، نبود فرهنگ استفاده از شبکه های اجتماعی 
به عنوان یک ابزار ارتباطی مؤثر میان شهروندان و شهرداری، مانعی دیگر در این زمینه 
است. ضعف در سواد دیجیتال نیز یکی از عواملی است که مانع از بهره برداری بهینه از 

این ابزارها در مدیریت شهری می شود.
در کنار موانع فنی و اجتماعی، نگرانی های امنیتی و حریم خصوصی یکی از مهم ترین 
چالش ها در استفاده از شبکه های اجتماعی در مدیریت شهری به شمار می آید. 
جمع آوری و ذخیره سازی داده های کاربران، اگر بدون نظارت کافی انجام شود، می تواند 
زمینه ساز سوءاستفاده از اطاعات شخصی شهروندان شود. حمات سایبری و نقض 
امنیت داده ها، که به ویژه در سامانه های مدیریت شهری با زیرساخت های ضعیف شایع 
است، نه تنها به کاهش اعتماد عمومی منجر می شود، بلکه پیامدهای قانونی و مالی 
جدی برای شهرداری ها ایجاد می کند. در این راستا، رعایت استانداردهای امنیتی و تدوین 

مقررات مشخص برای حفاظت از داده های کاربران ضروری است.
برای غلبه بر این چالش ها، اتخاذ راهبردهای جامع و چندبعدی ضروری است. در حوزه 
فنی، توسعه زیرساخت های دیجیتال، آموزش کارکنان شهرداری در زمینه فناوری های 
نوین و استفاده از پلتفرم های مدیریت داده های پیشرفته می تواند به بهبود عملکرد 
شبکه های اجتماعی کمک کند. در حوزه فرهنگی و اجتماعی، ترویج سواد دیجیتال و 
اجرای برنامه های آموزشی برای شهروندان و کارکنان شهرداری از اهمیت بالایی برخوردار 
است. این برنامه ها باید بر اهمیت مشارکت فعال در شبکه های اجتماعی و مزایای 
ارتباط دوسویه میان جامعه و شهرداری تمرکز کنند. در زمینه امنیت و حریم خصوصی، 
شهرداری ها باید سیاست های روشن و قوی برای حفاظت از داده ها تدوین کنند و از 
فناوری های پیشرفته مانند رمزنگاری داده ها و احراز هویت چندعاملی استفاده کنند. 
رعایت استانداردهای بین المللی در مدیریت داده ها، نظیر مقررات عمومی حفاظت از 
داده )GDPR(، می تواند به افزایش اعتماد عمومی و کاهش نگرانی های امنیتی کمک کند.

هیأت   1403/08/16 مورخه   140360326005006533 شماره  به  صادره  رأی  برابر 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند موضوع پرونده کلاسه 
محمد  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات   1402114426005000572
خورشیدی به شماره شناسنامه 2 و به شماره ملی 3962195718 صادره از نهاوند 
فرزند سالار در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی آبی به 
ک شماره 21 اصلی واقع در بخش دو حوزه  مساحت 5308/02 مترمربع قسمتی از پلا
ثبتی شهرستان نهاوند، اراضی روستای بیان )سند مالکیت مشاعی/ موروثی( محرز 
گهی  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  می شود در صورتی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/26  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/12 24

55
ف: 

م.ال

برابر رأی صادره به شماره 140360326005006529 مورخه 1403/08/16 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
کلاسه  رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند موضوع پرونده 
محمد  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات   1402114426005000573
خورشیدی به شماره شناسنامه 2 و به شماره ملی 3962195718 صادره از نهاوند 
فرزند سالار در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی آبی به 
ک شماره 21 اصلی واقع در بخش دو  مساحت 9509/74 مترمربع قسمتی از پلا
حوزه ثبتی شهرستان نهاوند، اراضی روستای بیان )سند مالکیت مشاعی/ موروثی( 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  روز آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/26  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/12 24

56
ف: 

م.ال

برابر رأی صادره به شماره 140360326005006530 مورخه 1403/08/16 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
کلاسه  رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند موضوع پرونده 
1402114426005000574 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بیژن خورشیدی 
به شماره شناسنامه 14 و به شماره ملی 3962177833 صادره از نهاوند فرزند 
سالار در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی آبی به مساحت 
ک شماره 21 اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی  21493/11 مترمربع قسمتی از پلا
شهرستان نهاوند، اراضی روستای بیان )سند مالکیت مشاعی/ موروثی( محرز 
گهی  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  می شود در صورتی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/26  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/12 24

57
ف: 

م.ال

برابر رأی صادره به شماره 140360326005006531 مورخه 1403/08/16 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
کلاسه  رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند موضوع پرونده 
محمد  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات   1402114426005000576
خورشیدی به شماره شناسنامه 2 و به شماره ملی 3962195718 صادره از نهاوند 
فرزند سالار در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی آبی به 
ک شماره 21 اصلی واقع در بخش دو  مساحت 21493/11 مترمربع قسمتی از پلا
حوزه ثبتی شهرستان نهاوند، اراضی روستای بیان )سند مالکیت مشاعی/ موروثی( 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  روز آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/26  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/12 24

58
ف: 

م.ال

هیأت   1403/08/16 مورخه   140360326005006532 شماره  به  صادره  رأی  برابر 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند موضوع پرونده کلاسه 
1402114426005000577 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بیژن خورشیدی 
به شماره شناسنامه 14 و به شماره ملی 3962177833 صادره از نهاوند فرزند 
سالار در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی آبی به مساحت 
ک شماره 21 اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی  5308/02 مترمربع قسمتی از پلا
شهرستان نهاوند، اراضی روستای بیان )سند مالکیت مشاعی/ موروثی( محرز 
گهی  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  می شود در صورتی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/26  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/12 24

60
ف: 

م.ال

برابر رأی صادره به شماره 140360326005006528 مورخه 1403/08/16 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
کلاسه  رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند موضوع پرونده 
1402114426005000575 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بیژن خورشیدی 
به شماره شناسنامه 14 و به شماره ملی 3962177833 صادره از نهاوند فرزند 
سالار در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی آبی به مساحت 
ک شماره 21 اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی  9509/74 مترمربع قسمتی از پلا
شهرستان نهاوند، اراضی روستای بیان )سند مالکیت مشاعی/ موروثی( محرز 
گهی  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  می شود در صورتی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/26  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/12 24

59
ف: 

م.ال



چهار شنبه       12  دی ماه  1403    شماره   5797

5

نگاه روز

پرواز فلامینگوها بر فراز خلیج فارسجزیره هندورابیفوتبال دوستانه منتخب 98 و پیشکسوتان سرخابی

ابلاغ بررسی مجدد FATF به 
مجمع تشخیص مصلحت نظام

هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس مرکز ارزیابی 
و نظارت راهبردی اجرای سیاست های کلی نظام 
با بیان "رئیس جمهور درخواست بررسی مجدد 
FATF را داشتند که این مسأله امروز به مجمع 
 FATF اباغ شده است."، گفت: به این ترتیب
باید فرآیند بررسی خود را آغاز کند و ابتدا در 

کمیسیون بررسی شود.
محسن دهنوی رئیس مرکز ارزیابی و نظارت 
راهبردی اجرای سیاست های کلی نظام در 
ح موضوع بررسی مجدد FATF در  خصوص طر
مجمع تشخیص نظام گفت: آقای رئیس جمهور 
نامه ای خدمت مقام معظم رهبری نوشتند و 
 جهت بررسی در 

ً
درخواست کردند FATF مجددا

دستور کار مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار 
بگیرد. FATF دو بخش دارد که یک بخش آن به 
CFT و بخش دیگر آن به پالرمو شهرت دارد، این 
موضوع در گذشته در دو مرحله در صحن مجمع 
ح شده است و در هر دو مورد به  دلیل  مطر
فضای منفی که وجود داشته است، رأی گیری 

صورت نگرفته است.
وی افزود: طبق قانون نیز وقتی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در خصوص موضوعی اظهار نظر 
نکند، نظر شورای نگهبان تأیید می شود، شورای 
نگهبان نیز به این موضوع ایراد گرفته بود، در 
نتیجه در نهایت این مسأله به تصویب نرسیده 
بود. در زمان آقای روحانی نامه ای خدمت رهبری 
نوشته شد و درخواست بررسی مجدد FATF را 
داشتند که در این بازه نیز مجمع با این مسأله 

موافقت نکرد.

ایران و جهانایران و جهان

آیا سوریه اشغال می شود؟
یک فعال فضای مجازی در توئیتی درباره 

وضعیت سوریه نوشت:
! همین الان هم  سوریه اشغال می شود؟ خیر
اشغال است. رهبر شورشیان مسلط بر دولت 
این کشور معلوم نیست سوری باشد؛ بیش 
از 50 غیر سوری در حکومت جدید این کشور 
منصوب شده اند که بعضی هایشان حتی عربی 

بلد نیستند. چنین نظامی دوام نخواهد آورد.

انواع راهبردهای اسرائیل 
علیه مقاومت

یک فعال فضای مجازی در توئیتر نوشت:
انواع راهبردهای اسرائیل علیه مقاومت:

دکترین ضاحیه: تخریب گسترده
توان فرسایی: تضعیف تدریجی

حمات هوایی/زمینی: ضربه به زیرساخت ها
جنگ سایبری: جاسوسی و حمات دیجیتال

همراه سازی آمریکا: تقویت توان نظامی
خلق بازدارندگی روانی

سادگی است بپنداریم آمریکا 
چشم از ایران بر می دارد

یک فعال فضای مجازی در توئیتی با اشاره به 
مرگ کارتر نوشت:

مرگ کارتر بهانه ای شد که بگویم وقتی مردم، 
ایران را از چنگ آمریکا بیرون کشیدند، سادگی 
است بپنداریم چشم از آن بر می دارد. همه  
، چهل و چهار سال  رؤسای جمهور پس از کارتر

است که در پی جبران این ناکامی اند.

حفظ رشد صادرات نفت  و گاز 
کشور مستلزم چیست؟

یک فعال فضای مجازی در توئیتی نوشت:
، که در سه ماهه  حفظ صادرات نفت  و گاز کشور
اول امسال در مقایسه با دوره مشابه سال 
قبل رشد 30 درصدی را تجربه کرد، مستلزم تنوع 
بخشی به مقاصد صادراتی به ویژه در قالب 
ج از مکانیزم های تسویه  مبادلات دوجانبه خار
فعلی است. نباید به دولت جدید آمریکا اجازه 

بدهیم، تجربه 1397 را تکرار کند.

مجازی گردی

کوتاه خبر 

سالگرد شهید سلیمانی 
امروز با حضور امام خامنه ای 

برگزار می شود
ئین بزرگداشت پنجمین سالگرد شهادت  آ
با  امروز  سلیمانی  قاسم  حاج  سپهبد 

سخنرانی رهبر معظم انقاب برگزار می شود.
در آستانه  پنجمین سالروز شهادت شهید 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی فرمانده فقید 
نیروی قدس سپاه پاسداران انقاب اسامی، 
خانواده  های این شهید عزیز و همراهانش، 
خانواده های شهدای تشییع در سال 98 و 
خانواده های شهدای حادثه تروریستی سال 
آیت الله خامنه ای  با حضرت  گذشته   کرمان، 
رهبر معظم انقاب اسامی دیدار خواهند 

کرد.
در این دیدار که صبح چهارشنبه 1۲دی ماه 
برگزار  خمینی)ره(  امام  حسینیه  در   1403
می شود، جمعی از خانواده های معظم شهدا، 
ایثارگران و فعالان حوزه ی مقاومت نیز حضور 
خواهند داشت و شنونده  بیانات حضرت 

بود. آیت الله خامنه ای خواهند 

قالیباف:

 ورود به استیضاح در مقطع 
فعلی خلاف منافع مردم است

این روزها،  با بیان اینکه  رئیس مجلس 
، لطمه   افزایش لجام گسیخته  قیمت ارز
زیادی به زندگی مردم وارد کرده است گفت: 
فضای  به  بی حاصل  مجادلات  کشاندن 
رسانه ای در بی ثباتی بازار ارز مؤثر است، 
مجلس هیچگاه تصمیماتی که باعث رها 

ارز شود نخواهد گرفت. شدگی قیمت 
رئیس مجلس شورای اسامی، افزود: همه 
 نیروهای انقابی باید به این 

ً
و مخصوصا

امر توجه داشته باشند که مردم فقط و فقط 
دنبال کنترل قیمت ارز هستند و تا زمانی که 
جلسات نظارتی در سطوح مختلف مجلس و 
پیگیری ها در جلسات هماهنگی بین قوا به  
استیضاح  مانند  اقداماتی  نرسد،  بن بست  
، خطاست چنین  در اوج بحران قیمت ارز
تصمیمی هرچند ممکن است برای مجلس 
آورده سیاسی بیاورد اما آنچه در عمل اتفاق 
می افتد، لطمه به اقتصاد و زندگی مردم است 
چرا که بازار ارز را برای چند ماه بی متولی 
می کند و مسؤولین اجرایی توجیه کافی برای 
رها کردن قیمت ارز پیدا خواهند نمود. بازار 
ارز در حالی که دشمنان ایران از هر فرصتی 
برای ضربه زدن به اقتصاد کشور استفاده 
می کنند نیاز به تصمیمات شجاعانه، مدبرانه 
گاهانه دارد و طبیعی است که وارد شدن به  و آ
فرآیند استیضاح در مقطع فعلی خاف منافع 
مردم می باشد و فقط یک اقدام نمایشی و 
مجلس  البته  می شود  محسوب  سیاسی 
از حق خود در صورت نیاز و در شرایطی که 
اوضاع اصاح نشود و راه دیگری باقی نمانده 

کرد. باشد استفاده خواهد 

حمله ارتش یمن به فرودگاه 
بن گوریون و نیروگاه برق 

اسرائیل
ارتش یمن از دو حمله موشکی به یافای 
اشغالی و جنوب قدس اشغالی خبر داد که در 
جریان آن فرودگاه بن گوریون و نیروگاه برق 

رژیم صهیونیستی هدف حمله قرار گرفت.
یحیی سریع سخنگوی ارتش یمن در تشریح 
این دو عملیات گفت: نیروی موشکی در 
رژیم  فرودگاه »بن گوریون«  اولین عملیات 
اسرائیل را با موشک بالستیک مافوق صوت 

»فلسطین۲« هدف قرار داده است.
نیروهای مسلح یمن همچنین اعام کرد 
که در دومین عملیات، نیروی موشکی این 
کشور نیروگاه برق در جنوب قدس اشغالی را 

با موشک بالستیک ذوالفقار هدف قرار داد.

ممنوعیت تعطیلی مدارس 
ابتدایی برای برنامه های 

امتحانی
معاون وزارت آموزش  و پرورش اظهار کرد: 
ارزشیابی  خصوص  در  جدیدی  تصمیم 
دانش آموزان ابتدایی اتخاذ نشده است. 
که  آزمون ها این است  منظور از حذف 
ابتدایی  دوره  در  متوسطه،  دوره  برخاف 
برگزاری امتحانات و تعطیلی کاس های درس 

آزمون ها وجود ندارد. پس از 

پیام رهبر معظم انقلاب به 
نشست افق تحول صداوسیما

هگمتانه، گروه ایران و جهان: رهبر معظم انقاب 
اسامی در پیامی به نشست افق تحول رسانه ملی 
که با حضور رئیس و مدیران سازمان صداوسیما 
جمهوری اسامی ایران برگزار شده است، بر نقش 
بی بدیل رسانه ها در پیکارهای کنونی جهان تأکید 

کردند.
ایشان توانایی رساندن پیام و روایت واقعیت را 
عاملی مهم تر از ابزارهای نظامی در تعیین پیروز 
میدان دانسته خواستار دقت، تاش، و ابتکار بیشتر 

در عرصه رسانه شدند.
ح زیر  متن پیام رهبر معظم انقاب اسامی به  شر

است:

بسمه تعالی
جناب آقای جبلی

شما و این حضرات نقش بی بدیل رسانه و تبلیغ 
را در پیکارهای کنونی جهان، که بیش از همیشه 
است، می دانید. امروز پیروزی یک طرف را توانایی 
او در گرفتن و رساندنِ پیام و روایت او از واقعیت، 
رقم می زند؛ بسیار پیش و بیش از آنکه ابزارهای 
نظامی وارد میدان شوند و در آن اثر بگذارند. ما در 
این عرصه ی مهم باید دقت و تاش و ابتکار خود را 

مضاعف کنیم، این پیام من به این همایش است.
سید علی خامنه ای
1403/10/10

سخنگوی قوه قضاییه:

پرونده پسران معاون اول سابق قوه  قضاییه 72جلد و 14هزار برگ بود
هگمتانه، گروه ایران و جهان: سخنگوی قوه قضاییه 
گفت: پرونده فرزندان معاون اول سابق دستگاه 
قضا، 7۲ جلد مشتمل بر 35 جلد در دادسرا، 35 جلد 
در دادگاه و ۲ جلد در مرحله تجدید نظر و 14 هزار برگ 

پرونده را شامل می شود.
اصغر جهانگیر؛ سخنگوی قوه قضاییه در نشست 
خبری دیروز سه شنبه 11 دی، ضمن گرامیداشت 
9دی ماه روز بصیرت، اظهار کرد: 9دی ماه تجلی اراده 
ملی در احترام به نظر اکثریت و حراست از جمهوریت 
نظام در مقابله با قانون شکنان بود و در این روز مردم 
به وظیفه ملی و دینی خود در پایداری و حفاظت از 

آرمان های انقاب اسامی ایستادگی کردند.

  جزئیات پرونده حکم پرونده فرزندان معاون اول  �
سابق قوه قضاییه

سخنگوی قوه قضاییه سپس درباره صدور حکم 
پرونده فرزندان معاون اول سابق قوه قضاییه گفت: 
این پرونده از ابتدا مستندسازی و فیلمبرداری شده 
است و در این پرونده شاهد حضور بیش از ۲0 وکیل 

بودیم.
جهانگیر گفت: این پرونده در نهایت 7۲ جلد مشتمل 
بر 35 جلد در دادسرا، 35 جلد در دادگاه و ۲ جلد در 
مرحله تجدید نظر و 14 هزار برگ پرونده را شامل 

می شود.
سخنگوی قوه قضاییه افزود: دادگاه بدوی رسیدگی 
به این پرونده از 15 اسفند با حضور متهمان و وکای 
آنها در ۲6 جلسه به صورت مفصل برگزار شد و در 
راستای درخواست وکای متهمان مبنی بر ارجاع به 
کارشناسی رسمی، پرونده به کارشناسی ارجاع داده 
شد و کارشناسان بزه پولشویی را تأیید کردند و در 
نهایت پرونده منجر به صدور رأی در مرحله بدوی شد.
وی ادامه داد: هیأت قضایی با همه متهمان حداقل 
سه جلسه حضوری برگزار کردند که در نهایت در این 
پرونده که ابتدا ۲8 متهم داشت پس از رسیدگی در 

مرحله بدوی به ۲3 نفر تقلیل یافت.
جهانگیر در ادامه این بخش از سخنانش درباره 
فرزند  کهنمویی  مصدق  امیرحسین  اتهامات 
محمد متهم ردیف اول پرونده گفت: مشارکت در 
سوءاستفاده از روابط خصوصی با مستخدمین دولتی 
که مهمترین آنها آقای محمد مصدق کهنمویی 
معاون اول وقت قوه قضاییه بوده است همچنین 

اعمال نفوذ بر خاف حق در کارهای نزد ایشان در 
موضوع پرونده قضایی گروه رستمی صفا، مشارکت در 
پولشویی از طریق واریزی به حساب های متعدد و به 
نام افراد ثالث، مشارکت در بزه سوءاستفاده از روابط 
خصوصی با سایر مستخدمان دولتی از جمله با آقای 
پویا قاضی زاده قاضی معلق دادگستری و اعمال نفوذ 
بر خاف حق در کارهای نزد ایشان از جمله در پرنده 
کنتور سازی، مشارکت در فراهم نمودن جرم ارتشا در 
پرونده های قضایی از جمله در پرونده قضایی حمید 
مزینانی همچنین نگهداری و استعمال مواد مخدر از 

جمله اتهامات این فرد است.
وی ادامه داد: متهم ردیف اول در خصوص این 
اتهامات در دادگاه تجدیدنظر به بیش از 17 سال 
حبس بابت اتهامات متعدد، جزای نقدی و مصادره 

اموال محکوم شده است.
جهانگیر اظهار کرد: امیرحسین مصدق کهنمویی بابت 
اتهام مشارکت در سوءاستفاده از روابط خصوصی 
با مستخدمین دولتی به تحمل یک سال و سه ماه 
حبس محکوم شده است همچنین در خصوص بزه 
مشارکت ادعای داشتن اعتبار و نفوذ دولتی و اخذ 
مبلغ سه میلیارد ریال عاوه برگرداندن مبلغ یادشده 
به تحمل دو سال و یک روز حبس تعزیری و پرداخت 

8۲5 میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد.
وی ادامه داد: در رابطه با بزه مشارکت در فراهم آوردن 
ارتشا بود به تحمل دو سال و یک روز حبس تعزیری و 
ضبط مال ناشی از ارتشا و عایدی آن که یک خودروی 

ولوو بود؛ محکوم شد.
سخنگوی قوه قضاییه اضافه کرد: این محکوم در 
اتهام مربوط به مشارکت در پولشویی و عایدات آن 
شامل زمین ها، خودروها، طاجات و وجوه به مبلغ 
بیش از 340 میلیارد ریال با احتساب وجوه واریزی و 
مبلغ 50 میلیارد ریال معادل ارز دریافتی و در نهایت 
مبلغ 11۲ میلیارد ریال محکوم همچنین به میزان 1۲ 
سال و 6 ماه محکومیت یافت. این فرد به جزای نقدی 
بیش از 470 میلیارد ریال در این بخش و در خصوص 
اصل مال، درآمد و عواید حاصل از ارتکاب جرم محکوم 
شده است. جهانگیر افزود: این محکوم عاوه بر 
این به مصادره بیش از ۲0 عنوان شامل دو ملک، دو 
قطعه زمین در ورامین، یک قطعه زمین در پلور، یک 
دستگاه خودروی بنز بی ۲00، چهار دستگاه مازراتی، 
یک دستگاه پورشه، یک دستگاه خودروی ولوو، یک 

دستگاه موتور کاوازاکی، دو دستگاه خودروی پژو ۲07، 
یکصد سکه تمام بهار آزادی، 500 گرم طا، 65 عدد 
سیم کارت، چهار دهم از یک دانگ پاک ثبتی، ثلث 
مبلغ 340 میلیارد و ۲۲7 میلیون ریال، ربع مبلغ 70 هزار 
، ربع مبلغ 3500 یورو، ربع مبلغ پنج میلیارد ریال،  دلار
سهم ثلث اموال متهمان ردیف اول تا هفدهم در 

پرونده صادر شده است.
وی درباره اتهام نگهداری و استعمال مواد مخدر 
گفت: امیرحسین مصدق کهنمویی بابت نگهداری 
مواد مخدر به مبلغ ۲00 میلیون ریال جزای نقدی و 
بابت استعمال آن به 74 ضربه شاق و پرداخت ۲80 
میلیون ریال در حق صندوق پولت محکوم شده 

است.
سخنگوی قوه قضاییه با اشاره تعدد محکومیت های 
این فرد به ماده 134 قانون مجازات اسامی گفت: 
در جرائمی که افراد در جرم ارتکابی بیش از سه جرم 
داشته باشند به حداکثر مجازات قانونی مشروط 
بر آنکه از حداکثر به عاوه نصف محکومیت تجاوز 
نکند؛ مجازات اشد قابل اجرا خواهد بود. جهانگیر 
در ادامه در رابطه با محکومیت محمد صادق مصدق 
کهنمویی متهم ردیف دوم گفت: این فرد دو موضوع 
اتهامی با عنوان سوءاستفاده از روابط با مستخدمین 
دولتی و اعمال نفوذ بر خاف حق به صورت مشارکت 
و مباشرت همچنین بزه 8 فقره پولشویی که به 
صورت مشارکت یا مباشرت بوده است متهم بود و 
بابت اتهامات متعدد به 8 سال حبس، جزای نقدی و 

مصادره اموال محکوم شده است.

  بابک زنجانی آزاد نشده است �
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سؤالی درباره 
آخرین وضعیت بابک زنجانی گفت: وی آزاد نشده و در 
مرخصی نیست. اخباری که در فضای مجازی منتشر 

شده مورد تأیید ما نیست.

  پیگیری آزادی محمدرضا نوری �
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سؤالی درباره اقدام 
قوه قضاییه در راستای آزادی محمدرضا نوری تبعه 
ایرانی زندانی شده در عراق، گفت: آزادی محمدرضا 
نوری در جلسات دیپلماتیک و قضایی ایران با هیأت 
عراقی و مذاکرات مختلف ایران و عراق مورد تأکید و 
پیگیری قرار گرفت و بین دو دولت هم تماس هایی 

در رابطه با این موضوع دنبال شده است. وی ادامه 
داد: امیدواریم در چارچوب موافقت نامه ها از جمله 
موافقت نامه های انتقال محکومین و اتباع دو کشور 
بتوانیم آقای نوری را که با اتهامت واهی و بی اساس 

آمریکا در بازداشت است به میهن بازگردانیم.

  موضوع ناترازی های انرزی و ترک فعل احتمالی  �
مدیران

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
اینکه در خاموشی های اخیر و ذخایر سوخت مایع که 
برای نیروگاه ها فراهم نشده، آیا دولت کسی را به عنوان 
ترک فعل در این خصوص معرفی کرده یا نه، گفت: 
برخی ترک فعل ها به عنوان جرم محسوب نمی شود 
زیرا هیچ قصوری صورت نگرفته بلکه امکان اجرای آن 

وجود نداشته است.
وی ادامه داد: مقایسه نفت و گاز ذخیره شده امسال 
با سال های گذشته حاکی از این بود که حجم ذخیره 
شده تقریبا یکسان بوده است اما برخاف سال 
گذشته حجم مخازن نه تنها افزایش نیافته بلکه 
کاهش یافته است. سخنگوی قوه قضاییه افزود: 
تحقیقات لازم از شرکت ملی گاز و شرکت توانیر 
در دست اقدام است، در صورتی که احراز شود که 
مسؤولان دستگاه اجرایی ترک فعلی بابت تأمین 
سوخت مورد نیاز واحدهای نیروگاهی داشتند مراتب 

مورد پیگیری قضایی قرار خواهد گرفت.

  آخرین وضعیت پرونده شهید سلیمانی �
سخنگوی قوه قضاییه در رابطه با آخرین وضعیت 
اقدامات حقوقی قضایی در پیگیری پرونده شهید 
سلیمانی گفت: پرونده کیفری شهید سلیمانی پس 
از صدور کیفرخواست، به شعبه اول دادگاه کیفری 
یک استان تهران ارجاع شد و از شهریور سال جاری 

جلسات دادگاه برگزار شد.
وی با بیان اینکه چهارمین جلسه دادگاه در تاریخ 
9 دی ماه سال جاری برگزار شد، گفت: در جلسات 
گذشته دادگاه موضوع اتهامی مشارکت در تأمین 
مالی تروریسم و گروه های تروریستی، مشارکت در 
برهم زدن امنیت کشور و ترور دولتی منجر به شهادت 
سردار سلیمانی و همراهان ایشان که توسط دولت 
تروریستی امریکا صورت گرفته است، با بررسی عدله 

اثباتی، پرونده در دستور کار قرار گرفته است.

وزارت کشور با تمدید دوره فعلی شوراها 
مخالفت کرد

هگمتانه، گروه ایران و جهان: معاون سیاسی وزیر 
کشور گفت: مردم این دوره شوراها را برای چهار 
سال انتخاب کرده اند و وزارت کشور با تمدید دوره 
فعلی شوراهای اسامی شهر و روستا مخالف 
است اما مجلس نهاد قانون گذاری است و هر 

قانونی تصویب شود، ما مجری آن خواهیم بود.
علی زینی وند معاون سیاسی وزیر کشور در 
جمع اعضای ستاد انتخابات کشور گفت: ما در 
مجموعه معاونت سیاسی باید تمام اقداماتی را 
که باعث تثبیت پایه های این نهاد می شود، انجام 
دهیم و کاری کنیم که مردم اثرگذاری انتخابات و 

رأی شان را در حکمرانی کشور ببینند.
معاون سیاسی وزیر کشور با تأکید بر اینکه باید 
معدل رفتار سیاسی کشور به پختگی و عقانیت 
برسد، افزود: با وجود پمپاژ مداوم ناامیدی در 
فضای مجازی و حقیقی، جامعه ایرانی امیدوار 
است و با رفتارهای اجتماعی خود و حضور در 
کارهای خیریه، جشن ها و مراسمات مختلف این 

موضوع را ثابت کرده است.
زینی وند اظهار کرد: دعواهای سیاسی بیهوده به  
ضرر کشور است و ضرورت دارد در راستای شعار 
رئیس جمهور محترم، وفاق و همگرایی بین 

حاکمیت و مردم افزایش یابد.
معاون سیاسی وزیر کشور با اشاره به تشکیل 
اتاق فکر با هم اندیشی همکاران باسابقه و 
نخبگان گفت: لایحه جامع انتخابات به  استناد 
سیاست های کلی نظام تنظیم و به روزرسانی 
می شود. قانون انتخابات باید دقیق و شفاف 
تنظیم شود به  طوری که در زمان اجرا هیچ گونه 

شبهه و اختافی ایجاد نشود.
وی ادامه داد: مردم این دوره شوراها را برای چهار 
سال انتخاب کرده اند و وزارت کشور با تمدید دوره 
فعلی شوراهای اسامی شهر و روستا مخالف است 
اما مجلس نهاد قانون گذاری است و هر قانونی 
تصویب شود، ما مجری آن خواهیم بود، در زمان 

حاضر مبنای عمل قطعی ما قانون فعلی است.

بسته ویژه وزیر صمت برای جبران خسارت 
قطع برق و گاز صنایع
هگمتانه، گروه ایران و جهان: محمد اتابک وزیر 
صنعت، معدن و تجارت بسته ویژه ای را برای 
حمایت از صنایع در برابر خسارت قطع برق و گاز 
ح کرده است که به  زودی به تصویب  در دولت مطر

می رسد و اباغ می شود.
سید محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در هفته های اخیر برای متقاعد کردن دولت 
درخصوص کاهش اثرات ناشی از قطع برق و گاز 
و کمبود گازوئیل بر تولید، اقدامات مهمی را در 
پیش گرفته و توانسته است اضاع تأثیرگذار در 
دولت را برای تصویب بسته ویژه حمایت از صنایع 

در برابر ناترازی انرژی متقاعد کند.
اخبار دریافتی از کمیسیون های دولت حاکی از آن 
است که با نظر مساعد رئیس جمهور پزشکیان و 
حمایت وی، قرار است بسته پیشنهادی وزیر صمت 

به  زودی در دولت به تصویب برسد و اباغ شود.
براساس گزارشی که محمد اتابک به دولت داده است 
برق تحویلی به صنایع در 6ماهه نخست امسال 40 

درصد نسبت به مدت مشابه پارسال کاهش یافته 
است و زمان از دست  رفته صنایع برای تولید که 
پارسال 14 درصد بود به ۲۲ درصد رسیده است، این 
در حالی است که رهبر معظم انقاب اسامی در آغاز 
سال 1403 شعار و هدف »جهش تولید با مشارکت 

مردم« را برای امسال تعیین کرده اند.
در گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره 
به اینکه صنایع پتروشیمی، فولاد و سیمان سهم 
4۲درصدی در ارزش افزوده کل بخش صنعت و 
51درصدی در کل صادرات غیرنفتی کشور دارند، 
تأکید شده است: عدم النفع ناشی از تولید از 
دست  رفته صنایع عمده کشور ناشی از اعمال 
محدودیت برق، فقط در تابستان 1403 بالغ بر 

5/173 همت بوده است.
شنیده شده است در طراحی این بسته حمایتی 
ابعاد مختلفی از جمله تسهیات در پرداخت حق 
بیمه، مالیات سررسید شده، امهال در پرداخت 

اقساط وام ها و... پیش بینی شده است
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افقی �
1. از حیوانات جنگلی - از رنگ ها

۲. عضوی در صورت - پهلوانان

3. دفاع فوتبال - همراه »فوری«- تعیین شده

4. حیوان صحرا - هم دستان

5. غارت - از انگشت چهارم

6. از صنایع دستی مایر - رنگ سبز تند - در 

قرآن کریم تنها گناهی که به عنوان »جنگ با 

خدا« یاد شده

7. منطقه ای در تهران - از پرندگان شکاری

8. از اعداد تک رقمی - از اصحاب و یاران امام 

علی)ع(- واحد پول ارمنستان

9. بار درخت - اضافی و زاپاس - هنوز »شاه« 

نشده

10. سنگ تراش - سرعت بلند کردن وزنه در هر 

تکرار در »بدنسازی«

11. از حیوانات - ستاره - از بیماری های مهلک

1۲. از آلات موسیقی - فرمان توقف

عمودی �
خ و خلیج عدن -  1. تنگه ای بین دریای سر

نقشه فرنگی

۲. مرتجع لاستیکی - یقین و اعتقاد - حرف ندا

3. جای پا - از وسایل کشاورزی - غار رسالت

4. آلیاژی از مس و قلع - هیجان  آور

5. نوعی »عدسی« - نوعی سنگ طبیعی - از 

سازمان های همکاری اقتصادی که ایران عضو 

آن است

خبر

توپ ناکامی فوتبال پاس 
در زمین اداره ورزش 

همدان
 هگمتانه، گروه ورزش: هیات فوتبال همدان 
با صدور بیانیه ای، توپ ناکامی تیم پاس را به 
زمین اداره کل ورزش و جوانان این استان 

انداخت. 
هیات فوتبال همدان صدور این بیانیه را در 
پاسخ به درخواست جامعه فوتبال این استان 
به دنبال شرایط نامطلوب تیم پاس در لیگ ۲ 

کشور عنوان کرد.
هیات فوتبال همدان در سه بخش به توضیح 
نقش هیات فوتبال در باشگاه پاس، اوضاع 

مدیریتی و حمایت های انجام شده پرداخت.
در این بیانیه آمده است: هیات فوتبال استان 
همدان همواره و از ابتدای ورود تیم پاس به 
همدان از این تیم حمایت کرده و در برهه های 

حساس یار و یاور پاس بوده است.
این بیانیه می افزاید: همچنین تمام ارکان و 
عوامل هیات فوتبال نهایت همکاری و تعامل را 
با مدیران و هیات امنای این تیم داشته و از هیچ 

تاشی برای رفع مشکاتش دریغ نکرده است.
در ادامه این بیانیه آمده است: این امر تمام 
فصول فعالیت پاس در همدان مورد توجه 
هیات فوتبال استان بوده  و جامعه فوتبال و 
منصفان گواه هستند که در تمام مراحل حضور 
تیم پاس در همدان، هیات فوتبال استان علی 
رغم نداشتن مسؤولیت مستقیم دوشادوش 
اداره کل ورزش و جوانان و هیات امنا  و عوامل 
مدیریتی تیم پاس حامی و پشتیبان این 
 به دلایل 

ً
تیم بوده است، اما متأسفانه بعضا

مختلف از جمله مشکات مالی، مدیریتی و 
حتی داوری )که می توان در گواه این ادعا به 
وضعیت و اتفاقات داوری فصل گذشته فوتبال 
کشور اشاره کرد( باعث عدم نتیجه گیری تیم 

فوتبال پاس در سال های اخیر شده است .
این بیانیه می افزاید: در ابتدای این فصل از 
رقابت های فوتبال باشگاه های کشور به دلیل 
اخذ تصمیم های مناسب و یک دست مقرر 
شد در رابطه با مسائل مدیریتی باشگاه پاس 
و تصمیم های فنی در این تیم، اداره کل ورزش 
و جوانان در کنار هیات امنا تصمیم گیرنده 
اصلی باشد و در جهت تعیین تکلیف مسائل 
مدیریتی اقدام کند؛ بنابراین مسؤولیت امور 
مدیریتی این باشگاه از ابتدای فصل با هیات 
فوتبال نبوده و مستقیم با اداره کل تربیت بدنی 
استان  و هیات امنا است؛ از این رو دخالتی 
 طبق روال فصول 

ً
در این امر نداشته  و صرفا

گذشته در همه زمینه ها از تیم مدیریتی و تیم 
فنی حمایت کرده و همچنان حمایت می کند.

 اعام 
ً
در ادامه بیانیه آمده است: مجددا

می کنیم هیات فوتبال در جهت پیشرفت 
روزافزون فوتبال استان به ویژه تیم پاس 
همدان از هیچ تاشی دریغ نخواهد کرد و در 
ح وظایف مشخص  چهارچوب قوانین و شر
شده عمل خواهد کرد. همچنین انتظار دارد 
اداره کل ورزش و جوانان و تیم مدیریتی پاس 
اقدامات و تصمیم های لازم را برای خروج تیم 

فوتبال پاس از وضعیت موجود اتخاذ کند.

ورزش

ج - توان ج و مر 6. هر
7. مساوی - پای بند - از ویتامین ها

8. حرف ندا - بزرگ - از امتحانات مدرسه
9. ضربه شمشیر - گذشته و باستان

10. پرنده ای از نوع مرغابی - صدای قلم هنگام 
نوشتن - واحد وزن روسیه

11. نیر به هم ریخته- از افزودنی ها به غذا - بلوا
1۲. سیما - سیب آذری - شوربا
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مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان:

تغییر سرمربی پاس همدان
حکم مدیرعامل ظرف روزهای آینده صادر می شود

هگمتانه، گروه ورزش: مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان 
گفت: دیدار برابر شاهین تهران آخرین فرصت سرمربی پاس 

همدان بود و به زودی شاهد تغییرات خواهیم بود.

علی حقیقی بعد از ثبت ششمین شکست تیم فوتبال پاس 
همدان اظهار کرد: در این فصل بهترین امکانات را دستگاه ورزش 
در اختیار پاس گذاشته اما متأسفانه نتایج به هیچ وجه قابل دفاع 

نبوده است.
از نتایج کسب شده بسیار ناراحت هستیم  وی افزود: 
و دیدار برابر تیم فوتبال شاهین تهران که با باخت 
پاس همراه شد، آخرین فرصت سرمربی این تیم هادی 

بود. گل محمدی 

مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان با بیان اینکه منابع مالی 
خوبی به پاس داده شده است، گفت: در این فصل  حاجی بابایی و 
صوفی نمایندگان مردم همدان در مجلس شورای اسامی با تمام 
توان از پاس حمایت کرده اند و این نتایج شایسته تیم بزرگ پاس 

نیست.
حقیقی خاطرنشان کرد: ظرف روزهای آینده تغییر و تحولات 

گسترده ای در پاس صورت خواهد گرفت.
وی با اشاره به حکم مدیرعامل تیم فوتبال پاس همدان بیان 

کرد: امروز جلساتی پیرو این موضوع خواهیم داشت و ظرف یک 
یا دو روز آینده حکم حمیدرضا عابری مدیرعامل تیم فوتبال پاس 

همدان امضا خواهد شد.
مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان عنوان کرد: با تمام توان 

در ادامه فصل نیز پاس را کمک خواهیم کرد.
گفتنی است؛ تیم فوتبال پاس همدان در 10 دیدار گذشته خود 
6 شکست، 3 تساوی و تنها یک پیروزی کسب کرده و با شش 

امتیاز در رتبه دوازدهم قرار دارد.

ین دو خیابانی کشور همدان در تدارک بزرگ تر
هگمتانه، گروه ورزش: دبیر هیات دو ومیدانی 
برگزاری  تدارک  در  هیات  این  گفت:  همدان 

بزرگ ترین رویداد دو خیابانی کشور است. 
سید اصغر ذوقی احسن اظهار کرد: پس از تجربه 
برگزاری چند دوره مسابقه دو خیابانی در  چند 
شهر استان همدان و حضور پرشمار دوندگان و 
استقبال بسیار خوب صورت گرفته، تصمیم به 
برگزاری رویداد کشوری در این رشته را در هیات 

رئیسه دو ومیدانی گرفتیم.
وی بیان کرد: برگزاری این رویداد بزرگ جزو برنامه 
های کم نظیر در تاریخ ورزش همدان خواهد بود 
بنابراین نیاز به هم افزایی و مشارکت همه جانبه 
دستگاه های اجرایی استان در اجرای باشکوه این 

برنامه داریم.
ذوقی احسن اضافه کرد: همدان با توجه به فعالیت 
در  ومیدانی  دو  مسابقات  برگزاری  در  گسترده 
شهرها و روستاها، امسال به عنوان پایگاه "دوهای 
خیابانی" کشور برگزیده شد و اکنون باید رویدادی 

در سطح ملی را برگزار کنیم.
دبیر هیات دو ومیدانی همدان در این باره اظهار کرد: 
این افتخار حاصل پیگیری و تاش های مجموعه 
هیات دو ومیدانی استان همدان در برگزاری گسترده 
رویدادهای دو ومیدانی در کوچه و محات است و 

اکنون توان توسعه این رشته در عرصه ملی را داریم.
وی خاطرنشان کرد: برگزاری این رویداد مهم ورزشی 
در استان همدان مزایای زیادی در جامعه دارد که 

عاوه بر ترغیب و تشویق اقشار مختلف به این 
، می توان ورزش را به سهولت و  ورزش پایه و مادر
به صورت ارزان در بستر جامعه و در دسترس عموم 
مردم قرار داد ضمن اینکه موجب نشاط اجتماعی و 

مهمتر از آن کشف استعدادهای برتر می شود.
ح بی نظیر  وی با اشاره به ویژگی های برجسته این طر
در کشور گفت: این رویداد فقط یک مسابقه واحد 
و مقطعی نیست بلکه به صورت ممتد و مستمر 
هر ماه در مناسبت های مختلف در بلوارها، محات 
و خیابان های اصلی شهر همدان و در گروه های 
مختلف سنی انجام خواهد شد و عاوه بر مرکز 
استان به ترتیب، در سایر شهرها نیز برگزار خواهد 

شد.

باشگاه های ورزشی استان زیر ذره بین نظارت
پلمب 4 باشگاه ورزشی و صدور اخطار برای 15 باشگاه

هگمتانه، گروه ورزش: معاون ورزشی اداره کل 
ورزش و جوانان همدان گفت: سرکشی مرتب 
از باشگاه های ورزشی فعال استان در قالب 
گروه های نظارت و بازرسی در دستور کار قرار گرفته 
و انجام می شود و طبق قانون و کمیسیون ماده 
5 وزارت  ورزش و جوانان نسبت به پلمب و لغو 

مجوز اقدام می شود.
یوسف خدرویسی اظهار کرد:   با اشاره به اینکه 
فرآیند و نحوه نظارت بر باشگاه های ورزشی 
استان همدان طی جلسه ای با حضور مسؤولان 
مربوطه مشخص شده است، گفت: حدود 600 
باشگاه ورزشی در استان همدان دارای مجوز 
رسمی هستند که بیشتر این مراکز در رشته 
های مرتبط با پرورش اندام و آمادگی جسمانی 
فعالیت می کنند چراکه گرایش و عاقه جوانان 
و نوجوانان به این ۲ رشته بیش از سایر ورزش 

ها است.
وی بیان کرد: سرکشی مرتب از باشگاه های ورزشی 
فعال استان در قالب گروه های نظارت و بازرسی 
در دستور کار قرار گرفته و انجام می شود و طبق 
قانون و کمیسیون ماده 5 وزارت  ورزش و جوانان 

نسبت به پلمب و لغو مجوز اقدام می گردد.
در  تخلفاتی  داد:  ادامه  خدرویسی  یوسف 
باشگاه های ورزشی انجام می شود که پس از کشف 
و شناسایی در کمیته های تخلفات باشگاه ها و 

اماکن ورزشی مورد رسیدگی قرار می گیرد.
وی افزود: در همین راستا از ابتدای امسال تاکنون 
4 باشگاه پلمب شد و به 15 باشگاه ورزشی نیز 
اخطارکتبی داده شد و و مقادیر زیادی دارو غیر 
مجاز نیز از باشگاه ها  مصادره و نسبت به معدوم 

سازی انها اقدام شد.
معاون ورزشی اداره کل ورزش و جوانان همدان با 
بیان اینکه نظارت بر باشگاه های ورزشی به صورت 
جدی پیگیری می شود، گفت: انجام این کار عاوه 
بر پیشگیری از تخلفات موجب خدمت رسانی 

بهینه به مراجعه کنندگان می شود.
وی افزود: هم اکنون نظارت بر باشگاه های 
ورزشی در چهار سطح شامل ادارات شهرستانی، 
هیأت های ورزشی، هیأت پزشکی ورزشی و اداره 

کل ورزش و جوانان استان انجام می شود.
خدرویسی با تاکید بر برنامه محوری دستگاه 
ورزش برای نظارت بر اماکن ورزشی و مقابله با 
تخلفات، گفت: عزم جدی برای برخورد با تخلف 
باشگاه های ورزشی داریم و با کسی در این مورد 

تعارف نخواهیم داشت.
وی افزود: به روز بودن بیمه مسوولیت مدنی، 
الزام حضور مدیر در مکان ورزشی و استفاده از 
مربیان دارای مدرک معتبر و مجرب در سانس های 
تمرینی از جمله موارد مورد توجه بازرسین در 

جریان نظارت بر فعالیت باشگاه ها است.

فوتسال مقاومت 
همدان برنده رأی کمیته 

استیناف فدراسیون 
فوتبال   

هگمتانه، گروه ورزش: رأی کمیته استیناف دیدار 
جوادالائمه شهرکرد و مقاومت همدان اعام شد.

براساس مقررات انضباطی فدراسیون فوتبال، 
ضمن رد اعتراض دادنامه صادره تیم شهرکرد، اعام 

شد رای صادره قطعی است.

هشتم آذرماه امسال، کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال، تیم جوادالائمه شهرکرد را به علت سوء 
رفتار تیمی و مسؤول شناختن در نیمه تمام ماندن 
مسابقه و تخلفات تماشاگران در برابر مقاومت 
همدان، سه بر صفر بازنده اعام و به پرداخت ۲00 

میلیون ریال جریمه نقدی محکوم کرد.
همچنین میاد رجب زاده و رسول رئیسی بازیکن 
و تدارکات تیم جواد الائمه شهرکرد هرکدام به سه 
جلسه محرومیت از همراهی تیم که یک جلسه آن 
تعلیق است و صد میلیون ریال جریمه نقدی برای 
هرکدام به علت بدرفتاری نسبت به داور در جریان 

مسابقه محکوم شدند.

ع مسابقات کشتی قهرمانی کشور از امروز در گرگان شرو
خیز کشتی گیران همدان برای کسب سهمیه تیم ملی

هگمتانه، گروه ورزش: رقابت های کشتی آزاد 
بزرگسالان قهرمانی کشور و مرحله نخست انتخابی 
تیم ملی در حالی از امروز چهارشنبه به میزبانی شهر 
گرگان برگزار می شود که آزمون سرنوشت ساز برای 

آزادکاران به شمار می رود.
ج  این پیکارها در واقع فرصتی برای کشتی گیران خار
از گود برای بازگشت به چرخه انتخابی تیم ملی کشتی 

آزاد به شمار می رود.
مسابقاتی که آزمون سرنوشت ساز هر کشتی گیری 
به شمار می رود و نفراتی که بتوانند روی سکوی 
قهرمانی قرار بگیرند، جواز حضور در مرحله دوم 
انتخابی تیم ملی که همان جام بین المللی تختی 

است را به دست خواهند آورد.
پس از ناکامی مطلق کشتی فرنگی همدان در 
قهرمانی کشور که همانند کشتی آزاد مرحله نخست 
انتخابی تیم ملی به شمار می رود، اکنون همه نگاه 

ها به آزادکاران است.
البته کشتی گیران آزادکار همدانی به مراتب سطح 
کیفی بالاتری نسبت به فرنگی کاران دارند ضمن 
اینکه با حضور در ادوار گذشته این رقابت ها، از 
تجربه لازم برای رویارویی با حریفان برخوردار هستند.

گرگان تجربه برنزی برای همدانی ها �
همدانی ها همواره در مسابقات کشتی که به میزبانی 
گرگان برگزار شده، چه در تیمی چه انفرادی به نشان 

برنز رسیده است.
روزگاری همدان با نام صنایع و معادن در لیگ برتر 
کشتی آزاد کشور حضور داشت و در یک دوره مرحله 
نهایی مسابقات به میزبانی گرگان برگزار شد و به 

نشان برنز تیمی رسید.
در مسابقات مختلف اعم از قهرمانی کشور نیز بارها 
شاهد بوده ایم که همدان در آوردگاه گرگاه میزبان 

مسابقات اغلب به نشان های برنز رسیده است.
دی ماه سال 1400 بود که گرگان میزبانی این رویداد را 
برعهده داشت و در این مسابقات در این مسابقات 
سعید انوری در 61 کیلوگرم، یوسف کامرانی در 70 
کیلوگرم و مهدی حاجیلویان در 9۲ کیلوگرم توانستند 

نشان های برنز را کسب کنند.
اکنون پس از سه سال بازهم این شهر میزبان 
مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشور شده با این 
تفاوت که هر سه نشان آور همدان در آن سال، این 

بار حضور ندارند.
ترکیب همدان تلفیقی از جوانی و تجربه �

نیم نگاهی به ترکیب تیم کشتی آزاد همدان اعزامی 
، تلفیقی از جوانی و  به مسابقات قهرمانی کشور
تجربه را نشان می دهد، نفراتی که در مسیری سخت 

امید به کسب عنوان قهرمانی را دارند.
هم اکنون کشتی گیران عنوان دار همچون هادی 
وفایی پور دارنده نشان برنز قهرمانی آسیا و دانیال 
شریعتی نشان دار نقره ارتش های جهان در ترکیب 

تیم اعزامی به قهرمانی کشور حضور دارند.
در وزن 55 کیلوگرم نوید عنایتی از کبودرآهنگ، در 
وزن 61 کیلوگرم سینا زندی از مایر و داریوش ولی 
زاده دیگر کشتی گیر مایری در وزن 65 کیلوگرم در 

ترکیب تیم همدان عازم این مسابقات شده اند.
همچنین در وزن 70 کیلوگرم نیز محمد ورمزیار از 
همدان، در وزن 74 کیلوگرم سجاد چهاردولی از 
مایر، 79 کیلوگرم علی کریمی از مایر، هادی وفایی 
پور و مهدی یادگاری از همدان در وزن 86 کیلوگرم، 
حسین رسولی در 9۲ کیلوگرم از فامنین، وزن 97 
کیلوگرم به حمیدرضا شاهیده از همدان و دانیال 
شریعتی و 1۲0 کیلوگرم ابوالفضل براتی از همدان دیگر 

کشتی گیران حاضر در این رقابت ها خواهند بود.
دنبال تکرار موفقیت سال قبل �

استان همدان سال هاست در رقابت های کشتی 
آزاد قهرمانی کشور از رسیدن به سکوهای قهرمانی 
به دور بود اما سال قبل با حمایت های خوب 
هیات کشتی و تاش اعضای تیم، توانست طلسم 

ناکامی های گذشته را شکسته و گامی بزرگ برای 
نزدیک شدن به مدعیان تیم ملی بردارد.

سال گذشته کشتی همدان در حالی که ترکیب 
اعزامی تیم همدان به همان تیم سال قبل تر نزدیک 
بود اما توانست رتبه هفتمی دوره 1401 را به سکوی 
سومی در سال 140۲ تبدیل کند و پس از مدت ها به 

روزهای اوج خود بازگردد.
همدانی ها این بار پس از مازندران میزبان و تهران بر 
سکوی سوم تیمی قرار گرفتند و بالاتر از استان های 
قدرتمندی همچون لرستان، خراسان رضوی، البرز، 
گلستان، منتخب کیش، سیستان و بلوچستان و 

کرمانشاه به این افتخار رسیدند.
در مجموع استان همدان سال قبل یک طا، یک 
نقره و یک برنز کسب کرد در حالیکه دوره قبل تر به ۲ 

نشان نقره و برنز رسیده بود.
اکنون کشتی استان همدان امیدوار است که امسال 
نیز همچون سال قبل درخشش لازم را در قهرمانی 
کشور داشته باشد هر چند کسب عنوان نخست در 
این رویداد هم به منزله رسیدن به دوبنده تیم ملی 

نیست و ابتدای مسیر به شمار می رود.
هادی وفایی پور دارنده نشان برنز آسیا و دانیال 
شریعتی نایب قهرمان ارتش های جهان در سال 
ح کشتی همدان در آوردگاه  جاری چهره های مطر

قهرمانی کشور هستند.
 مربی سابق تیم ملی سکاندار کشتی همدان �

براساس تصمیم هیات کشتی استان همدان، 
جال لطیفی مربی سابق تیم های ملی پایه کشتی 
کشور سکاندار تیم کشتی آزاد همدان در مسابقات 

قهرمانی کشور خواهد بود.
البته حشمت احمدی دیگر مربی همدانی نیز در کنار 
جال لطیفی هدایت تیم کشتی آزاد همدان در این 

دوره از مسابقات را برعهده دارند.
امسال خبری از مسعود مصطفی جوکار مربی موفق 
مایری و حامد کوکبی مربی سازنده همدانی در 
ترکیب کادر فنی نیست، مربیانی که سال قبل افتخار 
ارزنده را برای کشتی استان با ثبت عنوان های تیمی 

و انفرادی به دست آوردند.
 البته مهرداد سعدی نژاد مربی سابق تیم ملی کشتی 
آزاد و قهرمان سابق جهان که مدیر فنی کشتی ستان 

را برعهده دارد نیز عازم گرگان شده است.

حرکات کششی برای افزایش قد
هگمتانه، گروه ورزش: حرکات کششی، افزایش 
طول عضات و بهبود انعطاف پذیری را سبب 
می شود و حرکات کششی خاص باعث می شوند 
شود،  برداشته  فقرات  ستون  روی  از  فشار 
وضعیت بدنی بهبود پیدا کند و بدن با کیفیت 
بیشتری بتواند به ظرفیت کامل خود در رشد قد 

برسد. 
زمانی که صحبت از افزایش قد با کمک ورزش و 
تمرین به میان می آید، معمولا حرکات کششی 
ح می شوند و باید بدانیم که  در مرحله اول مطر
کشش، افزایش طول عضات و بهبود انعطاف 
پذیری را سبب می شود. همچنین حرکات کششی 
خاص باعث می شوند فشار از روی ستون فقرات 
برداشته شود، وضعیت بدنی بهبود پیدا کند و 
بدن با کیفیت بیشتری بتواند به ظرفیت کامل 
خود در رشد قد برسد، حتی ممکن است برای 
بزرگسالان هم حرکات کششی بر میزان قد تاثیر 

گذار باشد.
وضعیت بدنی نامتناسب و خمیده می تواند 
بر میزان قد بسیار زیاد تاثیرگذار باشد و قد 
، کوتاه  را حداقل 1 سانتی متر و حتی بیشتر
نشان دهد. افراد با داشتن یک برنامه منظم از 
تمرینات کششی در برنامه روزانه خود، می توانند 
وضعیت بدنی خود را بهبود بخشند و ستون 
فقرات، گردن و پشت خود را تقویت کنند و 
وضعیت بدنی بهتر و کشیده تری داشته باشند 
که به طبع آن باعث می شود، قد بلندتر هم به 
نظر برسند. همچنین، حرکات کششی برای 
افزایش قد، گردش خون را بهبود می بخشد که 
برای ریکاوری و رشد مناسب عضات ضروری 
است و به بدن این فرصت را می دهد به صورت 
طبیعی مسیر افزایش قد را با بیشترین ظرفیت 

خود، طی کند.

در این بخش با تعدادی از بهترین حرکات کششی 
برای افزایش قد آشنا می شویم. این حرکات را 
می توان در هر سطح و آمادگی بدنی انجام داد و 
با تکرارها، میزان دامنه اجرا حرکات و... شدت و 

سختی آن ها را تنظیم کرد.
طبیعی است برای شروع، شدت اجرای تمرینات 
باید پایین و آهسته تر باشد و به مرور برای افزایش 
تاثیر گذاری، شدت افزایش داده شود. البته توصیه 
می شود بعد از آشنایی با تمرینات برای بهترین 

نتیجه از یک متخصص ورزشی کمک بگیرید.

حرکت کشش کبری �
 کشش کبری یک حرکت یوگا است که ستون 
فقرات را کشیده و عضات پشت )فیله( را تقویت 
می کند. این حرکت چگونه اجرا می شود؟  به روی 
شکم دراز بکشید و کف دست ها را زیر شانه های 
خود قرار دهید، سینه خود را به سمت بالا فشار 
دهید در حالی که لگن خود را روی زمین نگه داشته 
اید و به آرامی کمر خود را قوس دهید. این حالت را 
برای 15 تا 30 ثانیه نگه دارید و به تعداد مشخصی 

( تکرار کنید. )حداقل 3 بار

� )cat cow( حرکت کشش گربه – گاو
 کشش گربه-گاو برای انعطاف پذیری ستون فقرات 
موثر است و می تواند به بهبود وضعیت بدن و در 
نهایت به قد بلندتر دیده شدن کمک کند.  این 
حرکت چگونه اجرا می شود؟  برای شروع کف دست 
ها را دقیقا زیر شانه ها قرار دهید و زانوها را زیر 
باسن روی زمین نگه دارید. در این حالت ستون 
فقرات موازی با سطح زمین قرار دارد. ابتدا کمر به 
حالت گرد درمی آید. در این مرحله چند ثانیه حرکت 
نگه داشته می شود و بعد در قسمت کمر قوس 
ایجاد می شود یعنی کمر گود شده و شکم در پایین 

ترین حالت قرار می گیرد. باز هم چند ثانیه مکث و 
حرکت مجدد تکرار می شود. این حرکت برای تعداد 
( اجرا می شود.  مشخص شده )حداقل 5 تکرار
حین اجرای حرکت نفس عمیق بکشید تا تنش 

کمتر شود.

حرکت پل باسن �
حرکت پل باسن باعث تقویت عضات کمر و 
میان تنه می شود و در کشش ستون فقرات و 
بهبود وضعیت بدن نقش دارد.  این حرکت 
چگونه اجرا می شود؟   برای شروع به پشت دراز 
بکشید، زانوهای خود را خم کنید و کف پا را روی 
زمین قرار دهید.  پاها باید به عرض باسن باز 
شده و پاشنه ها به باسن نزدیک باشند، سپس 
با فشار دادن پاها به زمین باسن را بلند کرده و 
چند ثانیه در این حالت بدن را نگه دارید. این 
 ) حرکت را به تعداد مشخص )حداقل 5 تکرار

کنید. اجرا 

حرکت کشش کودک �
کشش کودک یکی از حرکات یوگا، هدف آن 
، دست ها و  تقویت و کشش عضات کمر
عضات مرکزی بدن است.  این حرکت چگونه 
اجرا می شود؟  برای شروع به حالتی قرار گیرید 
که دست ها زیر سرشانه و زانوها زیر باسن روی 
زمین قرار گیرد. سپس آهسته بدن را به سمت 
عقب کشیده تا باسن روی پاها قرار گیرد. در این 
حالت دست ها را باید در کشیده ترین حالت 
خود روی زمین نگه دارید و پیشانی چسبیده 
به زمین قرار گیرد. چندثانیه بدن را در این 
حالت نگه دارید و سپس بدن را به حالت اولیه 
 ) برگردانید و برای تعداد مشخص)حداقل5 بار

را اجرا کنید. حرکت 
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7 گفت وگوگفت وگوگفت وگوگفت وگو

اقدامات شهرداری همدان
در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات

هگمتانه، گروه گفت وگو: اقدامات شهرداری همدان در حوزه 
ح است: فناوری اطاعات و ارتباطات در یک نگاه بدین شر

1.راه اندازی سامانه شهرداری الکترونیک همدان )به روزترین 
) نسخه سامانه یکپارچه شهرسازی، نوسازی و درآمد در کشور
۲. راه اندازی سامانه یکپارچه برنامه و بودجه شهرداری همدان

3. راه اندازی سامانه امور قراردادهای شهرداری همدان

4.راه اندازی سامانه انرژی شهرداری همدان
5. راه اندازی سامانه مالی شهرداری همدان

6. راه اندازی سامانه یکپارچه سرمایه انسانی شهرداری همدان
7. راه اندازی سامانه کنترل پروژه های عمرانی شهرداری همدان

8. راه اندازی سامانه آموزشی کارکنان شهرداری همدان
9. راه اندازی سامانه نظام پیشنهادهای شهرداری همدان

10. پاسخ دهی غیرحضوری و الکترونیکی به استعام نقل و 
انتقال دفاتر اسناد رسمی و حذف 70درصدی مراجعات حضوری 

شهروندان به شهرداری همدان برای نخستین بار در کشور

11. تصویربرداری هوایی و تهیه نقشه 500 / 1 و سه بعدی شهر همدان
1۲. راه اندازی سامانه شهرنما )با تصویربرداری 360 درجه از کلیه 

معابر و جداره های شهر همدان(
13. ایجاد تونل فیبر نوری شهرداری همدان به طول 100 کیلومتر

)موبایلی( شهرداری همدان 14. خرید و راه اندازی مرکز داده سیار
15. راه اندازی مرکز داده پشتیبان پایگاه های اطاعاتی سامانه های 

کلیدی شهرداری همدان
16. راه اندازی سامانه مدیریت صورت وضعیت و کنترل پروژه 

)cpms(

17. راه اندازی سامانه مدیریت و مسیریابی اتوبوسرانی
18. راه اندازی سامانه جامع حمل و نقل بار و مسافر شهرداری 

همدان
19. مطالعات سامانه جامع خدمات شهروندی"برنامه همدان من"
۲0. نصب و راه اندازی دستگاه WAF راه اندازی نسخه دوم سامانه 

آسفالت معابر شهرداری همدان
۲1. راه اندازی سامانه جامع مصوبات شورای اسامی شهر همدان

۲۲.همکاری با دانشگاه صنعتی همدان درخصوص استفاده از 
فناوری های نوین از جمله هوش مصنوعی

هگمتانه، گروه گفت وگو: رئیس سازمان فناوری 
اطاعات و ارتباطات شهرداری همدان با اشاره به 
اینکه سامانه های الکترونیک شهرداری نقش مهمی 
در ارتقای خدمات شهری و بهبود مدیریت شهری 
دارند گفت: این سامانه ها با بهره گیری از فناوری های 
پیشرفته و داده های دقیق، خدمات شهری را سریع ، 

شفاف  و کارآمد می کند.
الکترونیک  سامانه های  هگمتانه؛  گزارش  به 
شهرداری از ابزارهای مهم مدیریت شهری در عصر 
دیجیتال هستند و نقشی کلیدی در بهبود عملکرد، 

شفافیت و ارائه خدمات به شهروندان ایفا می کنند.
در اهمیت سامانه های الکترونیک شهرداری می توان 
به بهبود دسترسی و تسهیل خدمات اشاره کرد که 
شهروندان می توانند از هر مکان و در هر زمان به 
خدمات شهرداری دسترسی پیدا کنند و در نتیجه 
نیاز به مراجعه حضوری کم شده و صرفه جویی در 

زمان و هزینه اتفاق می افتد.
شفافیت و کاهش فساد از دیگر مزیت های داشتن 
سامانه های الکترونیک در شهرداری هاست، به 
نحوی که اطاعات و فرآیندها به  صورت برخط و 
شفاف در اختیار شهروندان قرار می گیرد و این 
جلوی فساد را می گیرد. با سامانه های الکترونیک 
می توان به کاهش فساد اداری از طریق کاهش ارتباط 

مستقیم بین کارکنان و ارباب رجوع رسید.
افزایش کارایی و سرعت در انجام امور از دیگر مزایای 
سامانه های الکترونیک است چرا که خودکارسازی 
فرآیندها باعث تسریع در ارائه خدمات می شود و 
حجم کارهای دستی و خطاهای انسانی را کاهش 

می دهد.
بهبود مدیریت منابع شهری از دیگر اهمیت 
سامانه های الکترونیک شهرداری است. تحلیل 
داده های جمع آوری  شده از سامانه ها به مدیران 
کمک می کند تا تصمیمات بهتری بگیرند و امکان 
رصد و پایش مستمر وضعیت شهر و خدمات وجود 

دارد.
سامانه های الکترونیک تعامل بهتر با شهروندان 
را فراهم می کند به نحوی که امکان ثبت شکایات، 
پیشنهادات و نظرات به  صورت برخط امکان پذیر 
بوده و حس مشارکت شهروندان در مدیریت شهری 

افزایش می یابد.
سامانه های الکترونیک کاهش هزینه های مرتبط با 
کاغذ، نیروی انسانی و فضای فیزیکی را هم شامل 
می شود و از این طریق مدیریت بهینه منابع و 

بودجه ای امکان پذیر است.
از  بهره مندی  مزایای  دیگر  محیط زیست  حفظ 
شهرداری الکترونیک است؛ کاهش استفاده از 
کاغذ و رفت وآمدهای غیرضروری به کاهش آلودگی 

محیط زیست کمک می کند.
پایداری و آمادگی برای مقابله با بحران ها با داشتن 
سامانه های الکترونیک موضوع حائز اهمیتی است 
چرا که در شرایط بحرانی مانند شیوع بیماری ها، ارائه 
خدمات به  صورت غیرحضوری می تواند ادامه داشته 
باشد. در مجموع، سامانه های الکترونیک شهرداری، 
شهرها را هوشمندتر و زندگی شهروندان را آسان تر 
، کارآمد و پاسخگو  کرده و به ایجاد یک شهر پایدار

کمک می کنند.
همان طور که اشاره شد سامانه های الکترونیک 
نقشی کلیدی در هوشمندسازی شهرها دارند. شهر 
هوشمند شهری است که با استفاده از فناوری های 
نوین، زیرساخت ها و خدمات خود را بهینه می کند 
تا زندگی شهروندان را بهبود بخشد و در این راستا، 
سامانه های الکترونیک می توانند نقش مؤثری 

داشته باشند.

 داده محوری و تصمیم گیری هوشمند �
اطاعات جمع آوری  شده از سامانه ها به مدیران 
شهری امکان تحلیل داده ها و پیش بینی مشکات 
احتمالی را می دهد و استفاده از هوش مصنوعی برای 
پیش بینی نیازهای شهری، مانند مدیریت مصرف 

انرژی یا بهینه سازی زیرساخت ها را فراهم می کند.

 ارتباط یکپارچه بین سامانه ها �
مختلف  سامانه های  بین  ارتباط  ایجاد 
شهری)حمل ونقل، بهداشت، مدیریت انرژی و...( 
به منظور کارایی بیشتر امور در مدیریت شهری از 

موضوعات حائز اهمیت است.
ایجاد  برای  پایه ای  الکترونیک،  سامانه های 
شهرهای هوشمند هستند و امکان یکپارچه سازی 

زیرساخت های شهری را فراهم می کنند.
سامانه های الکترونیک شهرداری با ساده سازی 
فرآیندها، تقویت شفافیت و تسهیل دسترسی به 
خدمات، نقش اساسی در توسعه پایدار شهرها 
دارند. این سامانه ها نه تنها شهرها را کارآمدتر 
می کنند، بلکه به بهبود زندگی شهروندان نیز کمک 

شایانی می کنند.
اینترنت اشیا )IoT( در نظارت و کنترل بادرنگ بر 
تجهیزات و زیرساخت ها از موضوعاتی است که امروز 
ح می شود و  در راستای شهرداری الکترونیک مطر

مورد پیگیری شهرداران است.
به طور کلی سامانه های الکترونیک به  عنوان ستون 
فقرات شهر هوشمند، امکان هماهنگی، یکپارچگی 

و بهینه سازی خدمات شهری را فراهم می کنند.
این سامانه ها با ایجاد دسترسی آسان، افزایش 
شفافیت و بهبود مدیریت، نقش مهمی در ساختن 

، کارآمد و زندگی محور دارند. شهرهایی پایدار
طی ماه های اخیر در راستای اقدامات راه انداری 
سامانه های الکترونیک شاهد اتمام عملیات پایش 
و تصویربرداری 360 درجه از همه معابر شهر همدان 
بودیم و در حال حاضر سامانه "شهرنما" در دسترس 

عموم شهروندان قرار گرفته است.
اخیرا تصویربرداری 360 درجه تمام معابر و جداره های 
شهر همدان که در سال 1401 به اتمام رسیده بود، پس 
از پایش و انجام اقدامات فنی در سامانه شهرداری 
الکترونیک همدان به نشانی hamedan.ir و با عنوان 

"شهرنما" در دسترس عموم قرار گرفت.
با این اقدام ضمن تجزیه و تحلیل روند تغییرات شهری 
متناسب با موضوعات مختلف، می توان مدیریت 
شهری را در تصمیم سازی و تصمیم گیری فرآیندهای 

متعدد خدمات رسانی به شهروندان یاری کرد.
، ساختمان ها  در این پروژه تمام خیابان ها، معابر
و ابنیه های موجود در شهر همدان به  صورت 
360 درجه و سه بعدی و با هدف ایجاد زیرساخت، 
توسعه خدمات الکترونیکی و تحقق شهرداری 
هوشمند، تصویربرداری و پس از پایش در سامانه 

"شهرنما" بارگذاری شده است.
با این اقدام ضمن ایجاد بستر و مرجع تصویری 
برای معابر و جداره های شهری امکان دسترسی 
شهروندان در راستای بهره مندی از مزایای شهر 

هوشمند نیز فراهم خواهد شد.
امکان بررسی تغییرات معابر و جداره ها در طول 
زمان، امکان بررسی بافت فضای سبز شهری، امکان 
بررسی و صحت سنجی عارضه های شهری در مسیرها 
، امکان روایت نما های استفاده شده در  و معابر
جداره ساختمان ها، امکان روایت پوشش آسفالت 

در معابر از جمله مزایای این پروژه است.
همچنین ایجاد زیرساخت بصری جهت بررسی 
، ایجاد ابزار و بستر ممیزی  مبلمان و زیباسازی شهر
اماک تجاری، بررسی تصویری پراکندگی امکانات 
شهری در معابر و تشخیص صحیح اماک از روی 
نقشه با استفاده از تصاویر برداشت شده و کاهش 

خطای انسانی از دیگر مزیت ها است.
ترافیک،  و  نقل  و  حمل  حوزه  در  استفاده 
کاهش بازدیدهای حضوری کارشناسان، بررسی 
ساخت وسازها و تشخیص تخلفات ساختمانی، 
بررسی  و  کاربری ها  و  اجرایی  مغایرت های 
پیشروی های مجاز و غیرمجاز در کنترل ساختمان از 
دیگر مزایای اجرای پروژه تصویربرداری هوشمند در 

شهر همدان بوده است.
با بهره گیری از این تصاویر در حوزه گردشگری شهر 
همدان ضمن ارائه اطاعات مکانی و توصیفی 
نقشه های شهری بدون نیاز به گردش فیزیکی، با 
مشاهده روند تغییرات شهر و شهرک ها و محات، 
اماکن تاریخی و مذهبی، مراکز تفریحی و گردشگری، 
هتل ها، مساجد، پارک های مناطق، مسیرهای اصلی 
و فرعی نیز به منظور دسترسی آسان کاربران برای 

شناسایی محل مورد نظر ارائه خواهد شد.
این اقدام گامی مهم برای توسعه خدمات دولت  
الکترونیک در شهرداری همدان است که دستاورد 
ارائه  آن موجب افزایش سرعت و سهولت در 
خدمات، ارتقای کیفیت، سامت و شفافیت در ارائه 
خدمات، کاهش مراجعه حضوری به شهرداری ها و 

تردد شهروندان در شهر خواهد شد .
شهرداری  همدان با همکاری سازمان های فناوری 
اطاعات و ارتباطات خود، سامانه های الکترونیک را 
در راستای بهبود خدمات شهری و افزایش رضایت 
شهروندان فعال کرده  است که عملکرد این سامانه ها 
با هدف ارائه خدمات بهتر و سریع تر به مردم و ارتقای 

کیفیت زندگی در شهر همدان قابل توجه است.
در واقع سامانه های الکترونیک با بهره گیری از 
فناوری اطاعات و ارتباطات، دسترسی شهروندان به 
خدمات مختلف را آسان  کرده و مشارکت آنها را در 

مدیریت شهری افزایش داده اند.
اخیرا اقدامات صورت گرفته در راستای شهرداری 
الکترونیک در همدان فرصتی فراهم کرد که به سراغ 
رئیس سازمان فناوری اطاعات و ارتباطات شهرداری 
ح ها در شهر همدان بیشتر  برویم و از اجرای این طر

بدانیم.
جواد مختاری در گفت وگو با خبرنگار هگمتانه 
سامانه شهرداری الکترونیک را سامانه یکپارچه 
الکترونیک در حوزه شهرسازی، نوسازی، درآمد و 
شهروند سپاری دانست و اظهار کرد: این پروژه 
در سال 1401 آغاز شد و خوشبختانه تا امروز کارایی 

زیادی در شهر همدان داشته است.
شهرداری  سامانه  مزیت های  به  اشاره  با  وی 
کرد: اعام ضابطه هوشمند  الکترونیک بیان 
 ، ، صدور الکترونیکی گواهی پایان کار ساخت وساز
کارتابل شهروندی »خدمات اختصاصی«، فعالیت 
سامانه شهر نما »تصویربرداری 360 درجه از تمام 
معابر و جداره های شهر همدان - پانوراما شهری« 
و تصدیق گواهی »اصالت سنجی اسناد« از امکانات 

این سامانه است.

  مشاهده سابقه املاک از طریق سامانه شهرداری  �
الکترونیک

ارتباطات  و  اطاعات  فناوری  سازمان  رئیس 
شهرداری همدان با اشاره به محاسبه و پرداخت 
الکترونیکی عوارض نوسازی، صنفی و کسب و 
پیشه از طریق سامانه شهرداری الکترونیک افزود: 
پیگیری  شهرسازی،  پروانه  الکترونیکی  صدور 
صدور  سامانه،  در  شده  ثبت  درخواست های 
الکترونیکی و غیرحضوری مفاصا حساب، پاسخ دهی 
غیرحضوری به استعامات بانک و ادارات و شناسایی 

کد نوسازی آپارتمان از دیگر مزیت هاست.

وی با بیان اینکه با سامانه شهرداری الکترونیک 
مشاهده سابقه مجاز ملک و آراء کمیسیون ماده 
صد امکان پذیر است افزود: ارائه خدمات شهرداری 
الکترونیک در دفاتر پیشخوان خدمات دولت استان 
همدان و پاسخ دهی به استعام نقل و انتقال دفاتر 
اسناد رسمی به صورت الکترونیکی و غیرحضوری از 

جمله فرصت های این سامانه است.

  کاهش 70 درصدی مراجعات شهروندان به  �
شهرداری همدان

به پاسخ دهی غیرحضوری و  با اشاره  مختاری 
الکترونیکی به استعام نقل و انتقال دفاتر اسناد 
رسمی عنوان کرد: با راه اندازی سامانه شهرداری 
الکترونیک همدان برای نخستین بار در کشور صدور 
و ارسال پاسخ استعام نقل و انتقال به دفاتر اسناد 
رسمی، الکترونیکی و غیرحضوری شد و این مهم 
کاهش 70درصدی مراجعات شهروندان به شهرداری 

همدان را به همراه داشته است.
و   1.500 نقشه  تهیه  و  هوایی  تصویربرداری  وی 
سه بعدی شهر همدان را از دیگر اقدامات برشمرد و 
افزود: در این راستا سامانه شهرنما )پانوراما شهری( 

امسال با اعتبار 150میلیارد ریال فعال شده است.
رئیس سازمان فناوری اطاعات و ارتباطات شهرداری 
همدان با اشاره به اینکه این سامانه بستر و مرجع 
تصویری برای معابر و جداره های شهری را فراهم 
در  شهروندان  دسترسی  امکان  افزود:  می کند 
بهره مندی از مزایای شهر هوشمند، امکان بررسی 
تغییرات معابر و جداره  ها در طول زمان، امکان 
بررسی بافت فضای سبز شهری و امکان بررسی و 
صحت سنجی عارضه های شهری در مسیرها و معابر 

از دیگر مزایای این سامانه است.
وی به امکان روایت نماهای استفاده شده در جداره 
ساختمان ها از طریق سامانه »شهر نما« اشاره کرد 
، ایجاد  و گفت: روایت پوشش آسفالت در معابر
زیر ساخت بصری جهت بررسی مبلمان و زیباسازی 
، ایجاد ابزار و بستر ممیزی اماک تجاری و  شهر
بررسی تصویری پراکندگی امکانات شهری در معابر از 

این طریق امکان پذیر شده است.

  تشخیص صحیح املاک از روی نقشه �
مختاری با بیان اینکه تشخیص صحیح اماک از روی 
نقشه با استفاده از تصاویر برداشتی و کاهش خطای 
انسانی از دیگر مزیت های این سامانه است افزود: 
در حوزه حمل و نقل و ترافیک نیز استفاده می شود 
و کاهش بازدیدهای حضوری کارشناسان را هم به 

دنبال دارد.
وی با اشاره به بررسی ساخت وسازها و تشخیص 
تخلفات ساختمانی، مغایرت های اجرایی، کاربری ها 
و بررسی پیشروی های مجاز و غیرمجاز در کنترل 
ساختمان از طریق سامانه »شهرنما« گفت: استفاده 
از تصاویر سه بعدی در حوزه گردشگری و تور مجازی 

را می توان از دیگر مزیت های این سامانه دانست.
رئیس سازمان فناوری اطاعات و ارتباطات شهرداری 
همدان خاطرنشان کرد: در این سامانه بارگزاری 
بیش از یک میلیون تصویر با تصویربرداری ۲هزار و 
550 کیلومتر از معابر شهر همدان انجام شد؛ این 
پروژه سال گذشته آغاز شد و امسال به اتمام رسید.

  پیشرفت 90 درصدی پروژه فیبر نوری شهرداری  �
همدان

مختاری به آغاز اجرای پروژه فیبر نوری توسط 
شهرداری همدان در بستر شهرداری الکترونیک 
در سال 1401 توسط سرمایه گذاری بخش خصوصی 

اشاره کرد و افزود: در این راستا 70 کیلومترحفاری 
و کانال اجرایی شده و مقدار فیبر شوت شده 

45 کیلومتر است و پروژه 90 درصد پیشرفت دارد.
وی تعداد کل فازهای پروژه را 14 مورد و در 85 کیلومتر 
عنوان کرد و ادامه داد: 10 فاز به میزان 70 کیلومتر در 

دست اقدام است.

شهرداری  � )موبایلی(  سیار داده  مرکز  فعالیت 
همدان

ارتباطات  و  اطاعات  فناوری  سازمان  رئیس 
شهرداری همدان با اشاره به آغاز فعالیت مرکز داده 
)موبایلی( شهرداری همدان طی امسال گفت:  سیار
در حال حاضر سامانه مدیریت صورت وضعیت 
و کنترل پروژه)همصا( با اعتبار 11 میلیارد ریال در 

شهرداری همدان فعال است.
وی با اشاره به اینکه سامانه جامع خدمات 
شهروندی"همدان من" با اعتبار 5 میلیارد ریال 
امسال و نیز سامانه مدیریت و مسیریابی اتوبوسرانی 
طی سال گذشته اجرایی شد افزود: نصب و راه اندازی 
دستگاه WAF از دیگر اقدامات بود که این دستگاه 
به عنوان یک محافظ و سپر میان برنامه ها و فضای 

اینترنت قرار می گیرد.
مختاری با اشاره به عملکرد دستگاه WAF در 
شهرداری همدان عنوان کرد: دستگاهWAF در 
مقابل برنامه وب )Web application( یک محافظ 

و سپر میان برنامه ها و فضای اینترنت قرار می گیرد.
وی با بیان اینکهWAF براساس مجموعه قوانینی که 
اغلب سیاست و یا خط مشی خوانده می شوند، کار 
خود را انجام می دهد افزود: این سیاست ها با فیلتر 
کردن، نظارت و مسدود کردن هرگونه ترافیک مخرب، 
از برنامه )اپلیکیشن( در برابر آسیب های مختلف 

محافظت می کند.
رئیس سازمان فناوری اطاعات و ارتباطات شهرداری 
همدان با اشاره به اینکه اهمیتWAF بیشتر به 
خاطر این است که سرعت و سهولت بسیاری در 
اصاح و اجرای سیاست های پیش  گرفته  شده دارد 
گفت: این قابلیت، امکان پاسخگویی سریع به 

بردارهای مختلف حمله را فراهم می کند.

�  )NIX( آماده بهره برداری از شبکه ملی اطلاعات  
شهرداری همدان

مختاری اتصال به شبکه ملی اطاعات )NIX( را 
از دیگر اقدام شهرداری همدان در راستای شهر 
الکترونیک عنوان کرد و افزود: شبکه   ملی متشکل 
از زیرساخت های ارتباطی، مراکز داده  توسعه یافته 
داخلی دولتی و غیردولتی و همچنین زیرساخت های 

نرم افزاری است که در سراسر کشور گسترده 
می شود.

برای  لازم  ظرفیت  شبکه  این  کرد:  اضافه  وی 
»نگهداری و تبادل امن اطاعات داخلی در کشور به 
منظور توسعه  خدمات الکترونیکی« و »دسترسی به 
اینترنت« از طریق بستر ارتباطی باند پهن  سراسری 
برای کاربران خانگی، کسب وکارها و دستگاه های 

اجرایی را فراهم می کند.
رئیس سازمان فناوری اطاعات و ارتباطات شهرداری 
همدان با تأکید براینکه شبکه ملی اطاعات تجمیع 
کننده  شبکه های اختصاصی، محلی و ملی کشور 
است که از دو بخش اختصاصی و عمومی تشکیل 
می شود گفت: بخش اختصاصی برای ارتباط و تبادل 
اطاعات و خدمات دستگاه های اجرایی با یکدیگر و 
بخش عمومی برای ارائه خدمات به کاربران عمومی 
است و این دو بخش در نقاطی نظیر مراکز داده با 

یکدیگر اتصال دارند.
وی خاطرنشان کرد: شهرداری همدان نیز با خرید 
تجهیزات مورد نیاز و انجام مراحل اداری نسبت به 
نصب و راه اندازی جهت ارتباط با این شبکه اقدام 

نموده که در حال حاضر آماده بهره برداری است.

  اتصال سامانه شهرداری الکترونیک همدان به  �
پنجره واحد وزارت کشور

مختاری با اشاره به اتصال سامانه شهرداری 
الکترونیک همدان به پنجره واحد خدمات وزارت 
کشور گفت: با این اقدام شهروندان می توانند بعد از 
احراز هویت بدون نیاز به ثبت نام از خدمات اختصاصی 

شهروندان در این سامانه بهره مند شوند.
وی ادامه داد: در مرحله اول پس از ورود به سامانه 
 hamedan.ir شهرداری الکترونیک همدان به نشانی
قسمت »ورود شهروند« وارد درگاه وزارت کشور شده 
و پس از ثبت تلفن همراه و رمز یکبار مصرف می توان 
از خدمات اختصاصی سامانه شهرداری الکترونیک 

شامل گزینه »اماک من« و سایر خدمات بهره برد.

 فعالیت سامانه آسفالت معابر شهرداری همدان �
رئیس سازمان فناوری اطاعات و ارتباطات شهرداری 
همدان با اشاره به فعالیت سامانه آسفالت معابر 
شهرداری همدان گفت: تاکنون سامانه ای در راستای 
مدیریت تهیه، توزیع و ثبت قبوض آسفالت وجود 
نداشته و آن با همکاری معاونت امور زیربنایی و 
حمل و نقل شهری راه اندازی شده که به عنوان یکی 
از ماژول های سامانه SDI از نیمه سال 1400 مورد توجه 

قرار گرفته است.
وی به ویژگی ها و قابلیت های سامانه آسفالت معابر 
شهرداری همدان اشاره کرد و افزود: این سامانه 
امکان ثبت قبوض و کارکردهای مربوط به تهیه و توزیع 
آسفالت در شهر را فراهم می کند و همچنین تناژ و 

موقعیت مکانی توزیع آسفالت قابل مشاهده است.
مختاری با تأکید بر اینکه از طریق سامانه آسفالت 
معابر نظارت بر توزیع عادلانه آسفالت و لکه گیری 
معابر فراهم شده است گفت: با ثبت نوع خودرو و 
پاک آن، قابلیت رهگیری و تعیین موقعیت دقیق 

خودروهای حمل آسفالت وجود دارد.
وی با بیان اینکه سامانه آسفالت معابر مکان محور 
بوده و در توزیع آسفالت و سایر خدمات به تفکیک 
مناطق بر روی نقشه قابل مشاهده است خاطرنشان 
کرد: ارسال هم زمان اطاعات به سامانه زیرساخت 
اطاعات مکانی)SDI(، قابلیت گزارش گیری توصیفی و 
مکانی بر اساس مناطق و نواحی شهر و امکان نظارت 
دقیق توسط ناظرین مناطق و ناظر عالیه با استفاده از 

برنامه گوشی از طریق این سامانه امکان پذیر است.
این مسؤول مدیریت شهری همدان به ارتباط دبیرخانه 
سازمان نظام مهندسی ساختمان با شهرداری همدان 
از طریق فیبر نوری)FCF( اشاره کرد و گفت: در گذشته 
ارتباط دبیرخانه سازمان نظام مهندسی و شهرداری 
همدان با استفاده از سامانه ECE در بستر اینترنت 
انجام می شد که با معایبی نظیر ناامن بودن، قطعی 
اینترنت و سرعت پایین و ارسال نامه ها به صورت غیر 

مستقیم از دبیرخانه به دبیرخانه همراه بود.
وی ادامه داد: امروز با راه اندازی سامانه )FCF( در بستر 
فیبر نوری امکان ارسال نامه ها به صورت مستقیم 
در کارتابل اشخاص تعریف شده در سازمان نظام 
مهندسی و مناطق چهارگانه شهرداری، معاونت 
شهرسازی و معماری و سازمان آتش نشانی و خدمات 

ایمنی فراهم شده است.
مختاری با بیان اینکه این سامانه با ایجاد بستر 
امن ارتباطی و عدم نیاز به اینترنت و قطعی ارتباط، از 
سرعت قابل ماحظه ای نیز در ارسال و دریافت نامه ها 
برخوردار خواهد بود گفت: لزوم تسریع در پاسخ 
استعامات و گزارش های مربوطه در سامانه یکپارچه 
شهرسازی در سامانه قبلی امکان پذیر نبود اما امروز 

در سامانه جدیدFCF شرایط لازم فراهم شده است.

نقش کلیدی سامانه های الکترونیک شهرداری 
یت شهری در بهبود مدیر

پیشرفت 90 درصدی پروژه فیبر نوری                 کاهش 70درصدی مراجعات شهروندان با شهرداری الکترونیک
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با فروش عبای مرغوب، چند عبا خرید و به 
محتاجان داد

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن مجید آمده است: آنان )سخاوتمندان( 
غذای خود را علی رغم نیاز شخصی به دیگران داده و انتظار هیچ گونه 

تشکری ندارند و فقط به  خاطر رضای خدا این کار را می کنند.
پیامبر معظم اسام)ص( فرموده اند: شخص سخاوتمند نزدیک به 

خدا و نزدیک به مردم و بهشت است.
حکایت: شخصی یک عبای مرغوب به یکی از علما هدیه داد پس از 
مدتی متوجه شد تاکنون از آن استفاده نکرده است، خاصه از او سؤال 
کرد که چرا از عبا در نماز استفاده نمی کند این عالم وارسته گفت، 
واقعیت این است که چون برخی محتاج عبا بودند و بضاعت خرید 
نداشتند آن عبای مرغوب و هدیه شما را با چند عبای ارزان معاوضه و 

بین آنانی که نیاز داشتند تقسیم کردم.
نکته: برخی افراد با تقوا مراقب اوضاع مالی اطرافیان هستند و با 

سخاوت رفتار می کنند.
باید که جمله جان شوی تا لایق جانان شوی

گر سوی مستان میروی مستانه شو مستانه شو

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

از سرخی نار
کاریکلماتور  فرهنگی:  گروه  هگمتانه، 
نثر است. بازی زبانی دارد تا بتواند 
گفتنی ها را دیدنی کند. کاریکلماتور 
معنایی،  نظر  از  و  دارد  طنز 
معنایی  چند  از  دارد.  صراحت 
 ، کاریکلماتور می برد.  سود  واژه ها 
روزمره ها  و  بدیهیات  از  معمولا 
در  سابقه ای  دم دستی هاست.  و 

ادبیات کهن به عنوان یک سبک ندارد. اما می شود نمونه هایی در نثر و نظم از آن 
پیدا کرد. جمات در این نوع از نثر با ذهن خواننده بازی می کنند و اندیشه هایی 
تو در تو را خلق می نمایند. در این ستون جماتی به سبک کاریکلماتور آورده شده 

است.
، انار رویید. از سرخی نار

سنجاب، مسؤول سنجش آب جنگل شد.
کاهل، زرنگی اش گل کرد، به کاهگل رسید.

بازی فکری را دوست نداشت، همیشه می خواست دل ها را به بازی بگیرد.
، تارهای گره خورده اش را باز کرد. گرفتار

یکلماتور کار

است یار  فراق  از  من  فریاد 
است نگار  غم  از  من  وافغان 
نگارین آن  ماه  چو  بی روی 
است نگار  خون  به  من  رخساره 

سعدی

پاورقی

آداب رفتار با فرزندان
هگمتانه، گروه فرهنگی: از نگاه قرآن فرزند 
صالح موهبتی از ناحیه خداست و همسان 
با آن، ابزار عاطفی و فیزیکی مورد نیاز را هم 
به والدین می بخشد. پدر و مادر باید بدانند 
فرصتی به کف آورده اند که برای محبوبشان 
که خداوند است، بنده ای عاشق و شایسته 
بسازند و با این دیدگاه، خانه عبادتگاهی 
مقدس و والدین پیامبران مهر و رحمت 

هستند.
بوی معنویت و  در چنین خانه ای عطر و 
خدایی بودن همواره خواهد پیچید. بر همین 
اساس رفتار با فرزندان، آداب خاصی می طلبد 
که آشنایی با آنها گام اول در فرایند تربیت 

فرزندان و انجام وظیفه اصلی والدین است.
امام علی)ع( تربیت نیکو را سبب تزکیه اخاق 
و تیزهوشی می داند که مردم به آن از زر و سیم 
محتاج.ترند و یکی از بهترین چیزهای سه گانه 

در عالم است.)میزان الحکمه، ج1ص99(
والدین نباید از فرزند انتظار داشته باشد همه 
خواسته های آنها را برآورده کند یا کاری که آنها 
در انجامش ناتوان هستند یا حوصله انجام آن 

را ندارند، او نسبت به آنها اقدام کند.
تحمیل کارهای طاقت فرسا وظایف سنگین 
و توقع به جا آوردن همه خواسته ها، درست 
نیست او را به سمت توجیه و وانمود کردن 
خاف واقع می کشاند. برای مثال برخی والدین 
به کودکان خود فشار می آورند تا حتما دکتر یا 
مهندس شوند، بدون اینکه استعداد، توانایی 
و عاقه او را در نظر بگیرند و این امر موجب 
می شود تا کودک یا نوجوان برای فرار از فشار 
یا توجیه به انواع خطاها روی آورد؛ زیرا کودکان 
و نوجوانان از اینکه آنان را تنبل یا بی عرضه 

خطاب کنند، واهمه دارند.
پیامبر اکرم در حدیثی برای والدینی که آنچه 
را که کودک در قوه و قدرت داشته و انجام 
داده، از او قبول کنند و آنچه را که انجام آن 
برای کودک سنگین و طاقت فرساست، از او 

نخواهند دعا فرموده است.
والدین باید ابتدا به کودک مسؤولیت های 
کوچک و ساده واگذار کنند، به طوری که کودک 
توانایی انجام آنها را داشته باشد، چنانچه 
توانست این مسؤولیت ها را انجام دهد او را 
تشویق نمایند و مسؤولیت های دیگری به 

عهده اش بگذارند.
اما چنانچه از عهده این کار برنیامد، مانند یک 
دوست صمیمی و مهربان بدون سرزنش به او 
بگویند که با کمی کوشش و دقت می تواند آن 
کار را انجام دهد. با چنین روشی بعدها کودک 
از عهده کارها و مسؤولیت هایی برخواهد آمد 
که انتظار آن را نداشته.اند. بدین ترتیب هم 
در او احساس مسؤولیت و اعتماد به نفس 
را تقویت کرده اند و هم او دیگر نیازی به اظهار 

وجود خویش از راه های نادرست نیست.
 بخشی از کتاب آداب رفتار با فرزندان تالیف محمد جواد نوری و 
دیگران با سرپرستی علی شیرازی تهیه شده در مؤسسه فرهنگی 
هنری حیات طیبه صالحان

غبار غزل

زلف پریشان
را پریشان  زلف  آن  ئین  آ دانستمی  اگر 
ز پا بگشودمی یکباره قید کفر و ایمان را
ز سرگردانی دل پی بدان زلف سیه بردم
که چون بیننده گویی دید غلطان یافت چوگان را
لودگان کم گو حدیث توبه زاهد با خمار آ
که بس بستند و نتوانند محکم داشت پیمان را
بر نمی بینم را در  نگار خویش  زنزدیکی 
نبیند در درون دیده مردم چشم انسان را
غ سحر خون شد دل بلبل ز بال افشانی مر
که میدانست توام صبح وصل و شام هجران را
تو سیرابی، ترا امواج دریا وحشت افزاید
درون تشنه داند لذت طغیان طوفان را
خریداران تهی دستند زآن ترسم که نیکویان
را دکّان  بربندند  و  برچینند  حسن  متاع 
غبار از عشق دارد گنجی اندر دل نهان ساقی
خرابش ساز تا پیدا کند آن گنج پنهان را

غبار همدانی – دیوان اشعار

پیامبر خدا )ص(:
خداوند مرا به 9 چیز سفارش فرمود: اخاص در نهان و آشکارا، 

دادگری در حال خشنودی و خشم، میانه روی در تهی دستی و ثروت، 
ببخشم آن را که ستم کرده، عطا کنم آن را که مرا محروم نموده، پیوند 

خویشاوندی نمایم، سکوتم اندیشه باشد، سخنم یاد خدا باشد، 
نگاهم عبرت باشد.

بحار الأنوار الجامعة لدرر أخبار الأئمة الأطهار علیهم السام، جلد 74، صفحه 138

شهر زیبا با اقدامات شهرداری همدان

جشنواره

نمایش

جشنواره سینما حقیقت در همدان
سکوی پرش استعدادهای مستندسازی

هگمتانه، گروه فرهنگی: هجدهمین جشنواره 
سینما حقیقت در همدان با نمایش 11 اثر در حوزه 
بازنمایی تاریخ و فرهنگ جامعه ایرانی اسامی، ارائه 
تصویر واقعی از بشر امروز در عرصه های زندگی فردی 
و اجتماعی، باورها، آرمان های مشترک، دغدغه ها و 
رؤیاهای جمعی یک فرصت مغتنم برای رشد و دیده 

شدن استعدادهای مستندسازان بود.
به گزارش هگمتانه، سینما فرهنگ همدان از 
هشتم تا دهم دی ماه 11 فیلم منتخب از هجدهمین 
جشنواره بین المللی فیلم مستند ایران سینما 
حقیقت را به نمایش گذاشت و فیلم های مستند 
"پلوره"، "چمدان آبی"، "روزگار احمد" و فیلم های نیمه 
" و "عظمت خانم"، فیلم های نیمه  بلند "کول انداز
" و فیلم کوتاه "عاتقه"،  " و "کیمیاگر بلند "لب شور
"بچه سوم" و "جاده هشتاد یک و مامان" در همدان 

اکران شد.
جشنواره حقیقت مهمترین رویداد سینمایی در 
، نگاه،  حوزه فیلم مستند در ایران است که تفکر
تاش و یک سال کار سینماگران، دست اندرکاران 
مستندسازان را به نمایش می گذارد و به دنبال 
از مستندسازان سینمایی تشکیل  پایگاهی  آن 
می شود، بنابراین سینما حقیقت، یک سکوی 
پرش مناسب برای استعدادهای این حوزه به 

می آید. شمار 
سینماحقیقت فرصتی برای شنیده شدن جهان 
چند صدایی است و بر همین اساس امسال در 
بخش »غزه، فلسطین، مقاومت« به آثاری با موضوع 
مقاومت، فجایع انسانی و نسل کشی در غزه توجه 
ثار خاقانه و  شده است و استعدادهای تازه، آ
تماشایی در سینمای مستند به نمایش گذاشته 

می شود.
جشنواره بین المللی فیلم مستند ایران که با نام 
جشنواره سینما حقیقت شناخته می شود، از سال 
1386 توسط مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی 
سازمان سینمایی و سمعی بصری وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسامی آغاز به کار کرده  است.
هجدهمین جشنواره بین المللی فیلم مستند ایران 
سینما حقیقت 18 تا ۲5 آذرماه در پردیس سینمایی 
چارسو برگزار شد و سپس آثار منتخب این دوره از 

جشنواره در 40 شهر به نمایش درآمد.
راه اندازی اولین انجمن یا خانه صنفی سینمای  �

کشور در همدان
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی استان همدان 

در حاشیه برگزاری این جشنواره گفت: فیلم های 
منتخب جشنواره بین المللی فیلم مستند ایران 
سینما حقیقت از شنبه تا دوشنبه هم زمان با سراسر 
کشور به مدت سه روز در ۲ سانس 16 و 17:30 در 
سینما فرهنگ همدان با ظرفیت 300 نفر به صورت 

رایگان اکران شد.
مسعود ویژه افزود: برپایی این جشنواره فرصت 
مغتنمی  است که هنرمندان را معرفی و تشویق 

کنیم.
وی اظهار کرد: سینمای مستند، نقشی بی بدیلی 
در تقویت شناخت نسل جوان از فرهنگ، تاریخ 
و جامعه دارد و فرصتی بی نظیری است تا نگاه ها، 
ایده ها و روایت های گوناگون مستندسازان از زوایای 

متنوع به تصویر کشیده شود.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی استان همدان 
گفت: برای اولین بار در کشور در یک حرکت 
خودجوش، اولین انجمن یا خانه صنفی سینما در 
کشور در همدان راه اندازی می شود که اتفاق مبارکی 
برای پیشکسوتان، هنرمندان و عاقه مندان سینما 

در استان است.
دارد  سعی  کل  اداره  این  اینکه  بیان  با  ویژه 
جشنواره های کشوری را در استان به نمایش بگذارد 
اظهار کرد: هم اینک حرکت های امیدبخشی در 
سینمای مستند در حال انجام است و فیلم مستند 
ارزش و اعتبار تاریخی و سندی دارد و امیدوارم که 
سینما حقیقت بتواند سینماگران همدانی را به تولید 

آثار بهتر سوق دهد.
به نقل از ایرنا، وی ادامه داد: استقبال از هجدهمین 
دوره جشنواره فیلم مستند سینما حقیقت در 
همدان با وجود فرصت کم برای تبلیغات بسیار 

خوب ارزیابی شد.

" در تالار فجر نمایش "گل بهار
هگمتانه، گروه فرهنگی: این روزها 
" تالار فجر  با اجرای نمایش " گل بهار
شاهد حضور همدانی ها و استقبال از 

این تئاتر کودک و نوجوان است.
به گزارش هگمتانه، گل بهار دخترکی 
است که به سن تکلیف نرسیده 
اما دوست دارد روزه  کامل بگیرد و 
از دست مادربزرگش که اصرار به 
خوردن روزه اش دارد در کمد قایم 
می شود و در آنجا خوابش می برد. 
اینجاست که نان و پنیر و خیار و 
گوجه به سراغش می آیند تا گل بهار 

را وادار به خوردن کنند.
نویسندگی  به  بهار  گل  نمایش 
عباس دوست قرین، کارگردانی بهرام 
 دوست  قرین و تهیه کنندگی فرشید 
موزیکال  نمایش  گل محمدی، 
کودکانه و مملو از عناصر شادی 
آفرین است که به آموزش کودکان 

می پردازد.
موسیقی شاد آن به آهنگ سازی 
محمد نصرتی و شخصیت های خاص 

و به یاد ماندنی گل بهار هر کدام به طور جداگانه ای 
تجربه ای خاص و فراموش نشدنی برای کودک و 

نوجوان می سازند.
بازیگران این تئاتر که کاری از گروه نمایش سارا، 
است؛ مریم چهاردولی، امیرحسین باب الحوایجی، 
، سمانه رضایی اقتباس، مهسا  فرزانه وطن نواز

ضیافر هستند.
ندا هادیان دستیار کارگردان و علیرضا گنجه ای طراح 

دکور این نمایش هستند و طراح لباس آن را سوده 
آزادی برعهده دارد.

طراح پوستر گل بهار محمد محبی، مدیریت سالن 
عادل مهری و نوازنده زهرا زرتشتی است و نور و صدا 
برعهده حمید واحد نژاد است همچنین سید سبحان 
سعیدی تدارکات را عهده دار است. گریم برعهده 
مرضیه گیتی جال، رایانه برعهده زعیم دوست قرین و 

منشی صحنه سمانه رضایی اقتباس است.

نوبت دوم

گهی مزایده اجاره فضای فیزیکی   آ
واقع در جمعیت هلال احمر شهرستان تویسرکان

متعلق به جمعیت هلال احمر استان همدان
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جمعیت هلال احمر استان همدان در نظر دارد فضای فیزیکی واقع در جمعیت 
گذار  هلال احمر شهرستان تویسرکان را از طریق مزایده الکترونیکی بصورت اجاره وا
نماید، لذا متقاضیان می توانند ضمن بازدید از مکان مورد نظر در شهرستان 
تویسرکان - خیابان شهدا - میدان هلال احمر، جهت شرکت و دریافت اسناد مزایده 
از تاریخ 1403/10/13 لغایت 1403/10/15 و جهت ارائه پیشنهاد تا تاریخ 1403/10/26 
به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir مراجعه 

نمایند.

• شرایط مزایده:
به پیشنهاداتی که بعد از تاریخ مقرر در اسناد مزایده وصول گردد، ترتیب اثر داده . 1

نخواهد شد.
به پیشنهادهای مشروط و مبهم ترتیب اثر داده نخواهد شد.. 2
گردیده است. . 3 سایر اطلاعات مورد نیاز در اسناد مزایده ذکر 

• متقاضیان می توانند جهت دریافت اطاعات بیشتر با جمعیت هال احمر 
شهرستان تویسرکان تماس حاصل نمایند. 

فراخوان مناقصه های عمومی  یک مرحله ای 
)1403/10/12 : نوبت دوم )تاریخ انتشار

شرکت آب و فاضلاب استان همدان )سهامی خاص( در نظر دارد به عنوان دستگاه مناقصه گزار نسبت به خرید اقلام زیر از 
ونیکی دولت  تولیدکنندگان یا عرضه کنندگان مربوطه مطابق مشخصات ارائه شده در اسناد مناقصه و از طریق سامانه تدارکات الکتر

)ستاد( اقدام نماید.
ونیکی  ی مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکتر کلیه مراحل برگزار
دولت)ستاد(به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در 

ونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکتر
 تاریخ انتشار آگهی مناقصه در سامانه ستاد: 1403/10/11

 هزینه خرید اسنادمناقصه: مبلغ 2.500.000 ریال است که می بایست به حساب بانک رفاه شماره 0105000105000 به نام شرکت آب و 
فاضلاب استان همدان واریز گردد.

ی.  مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه: از تاریخ 1403/10/11 لغایت 1403/10/18 تاپایان وقت ادار
 آخرین مهلت ارائه پیشنهاد در سامانه: تاپایان وقت 1403/11/01 )مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه است.(

 تاریخ بازگشایی پیشنهادات: مورخ 1403/11/02 سالن جلسات مناقصه گزار
 تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: پیشنهاددهنده باید تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار را طبق بند )الف( ماده 5 آیین نامه تضمین 
ی در  معاملات دولتی به شماره123402/ت50659ه مورخ 1394/9/22 ارائه نماید. اصل تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار علاوه بر بارگذار
ی مورخ 1403/11/01 به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان همدان  سامانه می بایست در پاکت لاک و مهر شده حداکثر تا پایان وقت ادار

به نشانی مندرج در فراخوان تحویل و رسید دریافت شود.

موضوعشماره مناقصه
شماره فراخوان در 

سامانه ستاد
 شرایط فروشنده

 مبلغ برآورد 
)ریال(

مبلغ تضمین شرکت 
در فرآیند ارجاع کار 

)ریال(

کوپلر ع/1403/220 کاروگیت  خرید لوله فاضلابی 
سرخود به همراه واشر 500 میلیمتر

36.000.000.0001.800.000.000تولیدکنندگان مجاز203007001000050

ع/1403/221
پمپ  دوزینگ  دستگاه   150 خرید 
مخزن  همراه  به  ژاول  آب  تزریق 

کامل همراه با نصب، حمل و تست 
203007001000049

تولیدکنندگان و 
عرضه کنندگان 
موضوع مناقصه

70.200.000.000 3.510.000.000

ی )شنبه تا   نشانی مناقصه گزار: همدان - میدان بیمه - جنب اداره ثبت احوال - شرکت آب و فاضلاب استان همدان و ساعت ادار
چهارشنبه 7:45 تا 14:15، پنجشنبه 7:45 تا 13:15(

 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 41934-021 دفتر ثبت نام:88969737 و 85193768
• سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.

• این آگهی در پایگاه ملی مناقصات و سایت شرکت به نشانی www.hww.ir درج شده است. 
•  شرکت در مناقصه هیچگونه حق مکتسبه ای برا ی پیمانکار نخواهد داشت.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/11  تاریخ انتشار نوبت دوم:  1403/10/12

ن شرکت توزیع نیروی برق همدا

ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 
پیام رسان ها یر  سا و 

پذیرش آگهی
0930  322  8001
081 -38282940


